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W arszaiua, dnia 29 m aja  1967 r. Nr 5 Poz. 15 — 16

T R E S C :

Zarządzenie Ministra:

Poz. 15 — n r 31 z 30.I I I .67 r. w  sp raw ie  rozszerzenia up raw n ień  
d y rek to ró w  zjednoczeń

Poz. 16 — n r 43 z 10.IV.67 r. w  sp raw ie  działalności p czaepera- 
cy jnej o ch a rak te rze  socja lno -by tow ym

K om un ikaty :

15.
.. ZA RZĄD ZEN IE NR 31

M IN IST R A  BUDOW NICTW A i  PRZEM Y SŁU  M A TERIA ŁÓW  
BUDOW LANYCH

z dn ia  30 m arca  19G7 r. 

w spraw ie rozszerzenia uprawnień dyrektorów zjednoczeń

(znak: OR2/67)

W zw iązku z uchw ałam i IV i VII P lenum  KC PZ PR  i uchw a
lą  n r 333 R ady M inistrów  z d n ia  7 g ru d n ia  1906 r. w  sp raw ie  
zasad organ izacji i funkcjonow ania  zjednoczeń przem ysłow ych 
(Mon. Pol. n r  69, poz. 327) oraz na podstaw ie  zarządzen ia n r 1 
P rezesa  R ady M inistrów  z dn ia  9 styczn ia  1967 r. w sp raw ie  za
sad i try b u  opracow ania sta tu tó w  zjednoczeń przem ysłow ych, 
zarządza się, co następu je :

§ 1. P rzek azu je  się d y rek to rom  zjednoczeń podległych M ini
strow i B udow nictw a i P rzem yślu  M ateria łów  B udow lanych  i Dy
rek to row i C en tra li M ateria łów  B udow lanych  — Z arządu  P rzed 
sięb iorstw  u p raw n ien ia  określone w  załączn iku  do zarządzenia, 
z tym , źe decyzje pow inny być podejm ow ane przy zachow aniu 
zasad i try b u  p rzew idzianego  w określonych , p rzy  poszczegól
ny ch u p raw n ien iach , p rzepisach, 

i  2. Z arządzenie  w chodzi w życie z dn iem  30 m arca  1967 r.

M IN ISTER  
M. O lewiński

Z ałączn ik  do zarządzen ia  n r  31 M in is tra  B u
dow nictw a i P rzem yślu  M ateria łów  B udow la
nych z dn ia  30 m arca  1867 r.

Wykaz uprawnień przekazanych przez M inistra Budownictwa  
i Przemysłu M ateriałów Budowlanych dyrektorom zjednoczeń

i. P ow oływ anie i odw oływ anie w  im ieniu  M in istra  d y re k to 
rów  p rzedsięb io rstw  (uchw ała n r 333 R ady M inistrów  z dn ia  
' g rudn ia  1966 r. w  sp raw ie  zasad organ izacji i funkcjonow an ia  
jed n o c z e ń  przem ysłow ych — Mon. Pol. n r 69, poz. 327).

2- Pow oływ an ie  i zw aln ian ie  rew iden tów  cen tra li zjednocze- 
11 la bez w ym agan ia  za tw ie rdzen ia  przez M in istra  oraz p rzyzna
w anie im w ynagrodzeń  fu n kcy jnych  przew idzianych  przepisem  
§ l2b uchw ały  n r 187 R ady M inistrów  z dn ia  12 m a ja  1959 r. 
Xv sp raw ie  rew izji finansow o-księgow ej państw ow ych  jednostek  
0l'g an i/acy jn y ch  (Mon. Pol. n r 53, poz. 327 oraz z 1961 r. n r 87, 
fo z . 370).

3. Z atw ierdzan ie  katalogów  branżow ych norm atyw ów  czasu 
d la  robó t w ystępu jących  w  dan e j b ranży (zarządzenie n r  213 
M in istra  B udow nictw a i P rzem ysłu  M ateria łów  B udow lanych  
z dn ia  24 kw ie tn ia  1962 r. w sp raw ie  zasad i o rgan izacji norm o
w ania p racy  — Dz. Urz. M BiPM B nr 8, poz. 301.

4. P rzyznaw an ie  członkom  kom isji w zjednoczeniach w y n a
grodzeń w w ysokości 57 zł d la  przew odniczącego i 38 zl d la  
członków  i sek re ta rza  za posiedzenia odbyw ane w  godzinach po
zasłużbow ych (zarządzenie Przew odniczącego P aństw ow ej K om i
sji P lanow an ia  G ospodarczego z dn ia  5 m a ja  1955 r. w  sp raw ie  
pow oływ ania kom isji w  p rzedsięb io rstw ach  państw ow ych  i w  
jednostkach  organ izacy jnych  spółdzielczości — Mon. Pol. n r  44, 
poz. 434).

5. W yrażan ie  zgody na za tru d n ian ie  p racow ników  na części 
e ta tu  w  b iurach  (sam odzielnych pracow niach) p ro jek tó w  (zarzą
dzenie Przew odniczącego K om ite tu  B udow nictw a, U rban is tyk i 
i A rch itek tu ry  n r  66 z dn ia  25 listopada 1963 r. — Dz. Pud. 
z 1914 r. n r 4. poz, 5).

6. U sta lan ie  pu łapów  prem ii indyw idualnej dla rzem ieśln ików  
w  przedsięb io rstw ach  C en tra li M ateria łów  B udow lanych (P ro to 
kół dodatkow y z d n ia  29 m aja  1965 r., załącznik, część III, pk t 6).

7. P rzyznaw an ie  w ynagrodzeń  specjalnych  dla p racow ników  
p rzedsięb io rstw  nie odpow iadających ogólnym  w arunkom - o k re 
ślonym  w § 2 okólnika n r 21 M in istra  B udow nictw a i P rzem ysłu  
M ateria łów  B udow lanych z dn ia  19 sierp  ńa 196! r.

8. Z atw ierdzan ie  regu lam inów  prem iow ania pracow ników  z jed 
noczeń w  zakresie  w ykazu  upraw nionych  do prem iow ania 
i w spółczynników  p ren ro w y eh  (zarządzanie n r 121 M n is tra  B u
dow nictw a i P rzem ysłu  M ateria łów  B udow lanych z dn ia  14 czerw 
ca 1964 r. — Dz. Urz. M BiPM B n r  U , poz. 33 i z 19Ó7 r. n r  2, 
poz. 4).

9. U sta lan ie  stanow isk  głów nych specjalistów  w  zjednocze
niach  (pism o K om ite tu  P racy  i P łac  z d w a  27 czerw ca 1964 r.).

10. T w orzenie i likw idac ja  b ranżow ych ośrodków  norm ow ania 
p racy  b?z w ym agan ia  uzgadnian ia  z dy rek to rem  D epartam en tu  
Z a tru d n ien ia , P racy  i P łac  (zarządzenie nr 21 M in istra  B udow 
n ic tw a i P rzem ysłu  M ateria łów  B udow lanych  z dnia 25 stycznia 
1966 r. w  sp raw ie  organ izacji branżow ych ośrodków  norm ow ania 
p racy  oraz zasad w y n ag rad zan ia  p racow ników  zatrudn ionych  
w  tych  ośrodkach — Dz. Urz. M BiPM B nr 3, poz. 14).

11. Z atw ierdzan ie  p lan u  rozw oju  tech n ik i w zjednoczeniu, a w 
zjednoczeniach w iodących p lanu  branży, w ram ach  o trzym anych 
lim itów  środków  funduszu  postępu techniczno-ekonom icznego 
i zadań  d y rek tyw nych  (zarządzenie n r 53 M in istra  B udow nictw a 
i P rzem ysłu  M ateria łów  B udow lanych  z dn ia  22 m arca  1961 r. 
w  sp raw ie  szczegółow ych zasad tw orzen ia , przeznaczania  i go
spodarow ania funduszem  postępu technicznego — Dz. Urz. 
M BiPM B nr 7, poz. 25).

12. D ecydow anie o tem atach  m iędzyzakładow ych konkursów  
rac jon a liza to rsk ich  w  ram ach  branży  "bez w ym agania  uzgodnię-
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nia z D epartam en tem  T echniki (okólnik n r 35 M in istra  B udow 
nictw a i P rzem ysłu  M ateria łów  B udow lanych  z dnia 29 lis to p a
da  1931 r. w sp raw ie  w zm ożenia opieki nad ruchem  w ynalazczo
ści pracow niczej).

13. Z a tw ierdzan ie  stad iów  techn 'czno-roboczych  p ro jek tów  ty 
pow ych budynków  lub  innych budow li i ich segm entów  oraz ty 
pow ych elem entów  w odniesieniu  do dokum entacji d w ustad io - 
w ej (zarządzenie n r 231 M in istra  B udow nictw a i P rzem ysłu  M a
te ria łó w  B udow lanych  z dn ia  7 s ierpn ia  196'5 r. w  sp raw ie  r a 
m ow ych zasad sporządzan ia  i za tw ie rdzan ia  założeń i p ro jek tów  
typow ych obiektów  budow lanych lub  ic h . części — Dz. Bud. 
nr 11, poz. 37).

14. Z atw ierdzan ie  w szystk ich  p ro jek tó w  badań  geologiczno- 
surow cow ych i geologiczno-inżynierskich  z w y ją tk iem  p ro jek tów  
badań geologicznych d la  inw estycji p lanu  cen tralnego , z a tw ie r
dzanych przez K om itet Ekonom iczny R ady M inistrów  lub  P rze 
w odniczącego K om isji P lanow an ia  przy  R adzie M inistrów  (za
rządzen ie  n r 145 M inistra  B udow nictw a i P rzem yślu  M ateria łów  
B udow lanych z dn ia  11 lipca 1964 r. w  sp raw ie  try b u  za tw ie rdza
nia p ro jek tów  badań  geologicznych i aneksów  do p ro jek tów  
w resorcie M in istra  B udow nictw a i P rzem ysłu  M ateria łów  B u
dow lanych  — Dz. Urz. M BiPM B n r 10, poz. 30).

>3. Z a tw ierdzan ie  b ranżow ych  in s tru k c ji w  sp raw ie  badania , 
u sta lan ia  i b ilansow ania zdolności p rodukcy jnych  w  przem yśle 
(zarządzenie n r  230 M in istra  B udow nictw a i P rzem yślu  M ate ria 
łów B udow lanych  z dn ia  9 listopada 1961 r. w  spraw ie  badan ia , 
u sta lan ia  i b ilansow ania zdolności p rodukcy jnych  w  przem yśle).

16. Z a tw ierdzan ie  norm  zużycia surow ców , m ateria łów , paliw  
i energ ii w  g rup ie  „A” z w y ją tk iem  norm  d la  robót ogólnobu
dow lanych  (zarządzenie n r 100 M in istra  B udow nictw a i P rzem y
ślu M ateria łów  B udow lanych z dnia  18 m aja  1966 r. w spraw ie  
n o rm  zużycia surow ców , m ateria łów , paliw  i energ ii — Dz. Urz. 
M BiPM B n r 10, poz. 44).

17. D okonyw anie zm ian w w ykazach  g rup  m aszyn i u rządzeń 
w ym ienionych  w załączn ikach  n r 1—3, dla k tó rych  is tn ie je  obo
w iązek opracow an ia  in s tru k c ji ek sp loatac ji i rem ontów  m aszyn 
(zarządzenie n r  132 M u rs tra  B udow nictw a i P rzem yślu  M ate ria 
łów  B udow lanych  z d n ia  31 m aja  1931 r. w  sp raw ie  u sp raw n ie 
n ia  i przysp ieszen ia  stosow ania system u p ianow o-zapob iegaw - 
czych rem ontów  w gospodarce m aszynow ej p rzem ysłu  m a te r ia 
łów  budow lanych).

18. P odejm ow anie  decyzji w  spraw ie  organ izow ania w sp ó łp ra
cy kooperacy jnej ze spółdzielczością p racy  i z rzem iosłem  (uchw a
ła n r  314 R ady M inistrów  z d n ia  8 , sie rp n ia  1961 r. w  sp raw ie  
u sp raw n ien ia  kooperacji przem ysłow ej (Mon. Pol. n r  69, poz. 296).

19. W ydaw anie zezw oleń na  pokryw an ie  z funduszów  p ań stw o 
w ych kosztów  zw iązanych z zak ładan iem  i używ aniem  ap ara tó w  
telefon icznych  w  m ieszkan iach  p ry w a tn y ch  d la  celów służbo
w ych (zarządzenie n r  7 M in istra  B udow nictw a i P rzem ysłu  M a 
te r ia łó w  B udow lanych  z d n ia  25 stycznia 1964 r. w  sp raw ie  te le 
fonów  służbowych).

2(1. W yrażanie  zgody na pow oływ anie kom isji oceny p ro jek 
tów' inw estycy jnych  w  zjednoczeniach (zarządzenie P rzew odn i
czącego K om isji P lan o w an ia  przy R adzie M in istrów  z dnia 
27 lipca  1965 r. w  sp raw ie  o rgan izacji służby in w estycy jne j — 
M on. Pol. n r  41, poz. 234).

21. P rzep row adzan ie  in w en taryzac ji 'środków  trw a ły ch  w edług  
zasad uproszczonych (zarządzenie M in istra  F inansów  z dn ia  
4 g ru d n ia  1959 r. — M on. Pol. n r  102, poz. 543).

£2. Z ezw alan ie  na uzgodnienie w okresach  dłuższych n iż  m ie 
siąc ilościow ego stan u  m ateria łów , tow arów  i w yrobów  w y k a
zyw anych  w  ew idencji ilościow ej (w m agazynach) z ew idencją  
ilościow o-w artościow ą prow adzoną przez księgowość m a te ria ło 
w ą (zarządzenie M in istra  F inansów  z d n ia  8 k w ie tn ia  1953 r. — 
Mon. Pol. n r 52, poz. 5S7).

£3. W ydaw anie zezw oleń na p row adzen ie  sam ochodów  służbo
w ych przez pracow ników  (zarządzenie M in istra  K om unikacji 
z d n ia  6 g ru d n ia  1963 r. w  sp raw ie  używ ania służbow ych po
jazdów  sam ochodow ych — Mon. Fol. n r 52, poz. 431).

24. W yrażanie  zgody na p rzekazyw anie  zak ładow ych  dom ów  
m ieszkalnych adm in istrow anych  przez zjednoczenie i podległe 
p rzedsięb io rstw a w zarząd i uży tkow an ie  rad  narodow ych (za
rządzen ie n r 3 M in istra  B udow nictw a i P rzem yślu  M ateria łów  
B udow lanych z dn ia  10 stycznia 1956 r. w sp raw ie  przydziałów  
m ieszkań dla n iek tó rych  pracow ników  oraz zarządzan ia  zak ła 
dow ym i dom am i m ieszkalnym i — Dz. Urz. M BiPM B n r 3, 
poz. 11).

16.

ZARZĄDZENIE NR 43 
MINISTRA BUDOWNICTWA I PRZEMYSŁU MATERIAŁÓW  

BUDOWLANYCH

z d n ia  10 kw ie tn ia  1967 r.

w  sprawie działalności pozaoperacyjncj o charakterze 
socjalno- byt owym

(znak: ZP/1/67)

Na podstaw ie  p rzep isu  § 5 ust. 5 uchw ały  n r  402 R ady M ini
strów  z dnia  10 g ru d n ia  1963 r. w  sp raw ie  działalności pozaope- 
racy jn e j o ch a rak te rze  socja lno-by tow ym  p rzedsięb io rstw  p a ń 
stw ow ych (Mon. Pol. n r  .95, poz. 444), w porozum ien iu  z Z arzą
dem  G łów nym  Z w iązku Zaw odow ego Pracow ników ' B udow nic
tw a i P rzem ysłu  M ateria łów  B udow lanych  — zarządza się, co 
następu je :

§ 1. W prow adza się do stosow ania przez p rzedsięb io rstw a 
podlegle i nadzorow ane przez  M inistra  E udow nictw a i P rzem y
słu  M ateria łów  B udow lanych  w ytyczne dotyczące prow adzen ia  
oraz finansow an ia  działalności pozaopcracy jnej w zakresie :
1) gospodarki dom am i zbiorow ego zakw aterow an ia ,
2) p laców ek k u ltu ra lno -ośw ia tow ych ,
3) ośrodków  w czasow ych i w ypoczynkow o-turystycznych ,
4) p rzyzakładow ych  u rządzeń  sportow ych 
stanow iące  załączniki n r  1, 2, 3 i 4 do zarządzenia.

§ 2, P racow n ików  za trudn ionych  w p rzedsięb io rstw ach  przy 
prow adzen iu  działalności pozaoperacy jnej zalicza się:
1) w  przedsięb io rstw ach  budow lano-m ontażow ych  — do p racow 

ników  g ru p y  n iew ytw órczej,
2) w przedsięb io rstw ach  przem ysłow ych — do p racow ników  

działalności n ieprzem ysłow ej,
3) w  przedsięb io rstw ach  tran sp o rto w y ch  —• do p racow ników  

działalności pozaeksp loatacy jnej,
4) w  p rzedsięb io rstw ach  geologicznych — do p racow ników  dzia

łalności n iew ytw órczej,
5) w  b iurach  p ro jek tów  — do pracow ników  pozaprodukcy jnych ,
6) w przedsięb io rstw ach  obro tu  tow arow ego •— do p racow ników  

działalności pom ocniczej.
§ 3.1. Z obow iązu je  się d y rek to ró w  p rzedsięb io rstw  i z jedno

czeń do zorganizow ania kontro li, zapew n ia jącej u trzy m an ie  się 
w  dy rek ty w n y m  w skaźn iku , w yznaczonym  dla działalności poza
opcracy jne j oraz do kon tro li nad efek tyw nym i w y d a tk am i zw ią
zanym i 7t tą  działalnością.

2. Z obow iązu je  się d y rek to rów  p rzedsięb io rstw  o raz  z jedno
czeń do  dokonyw an ia  rocznych analiz  i oceny w yników  dz ia ła l
ności pozaoperacy jnej i p rzedstaw ian ia  ich w ciągu 30 dn i po 
sporządzeniu  obow iązujących  sp raw ozdań  okresow ych przez:
— przedsięb io rstw a  — do nadzo ru jących  zjednoczeń,
— zjednoczenia — d o  M in iste rs tw a  B udow nictw a i P rzem ysłu  

M ateria łów  B udow lanych  — D ep artam en tu  P lan o w an ia  B u
dow nictw a.

§ 4. Z arządzen ie nie dotyczy p rzedsięb io rstw  zgrupow anych  
w  Z jednoczen iu  P rzem ysłu  S zk larsk iego  oraz Z jednoczen iu  P rz e 
m ysłu  C eram icznego, k tó re  s tosu ją  do czasu innego uno rm ow a
nia, dotychczas obow iązujące przepisy .
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2)

3)

4)

5)

§ 5. W s tosunku  do jednostek , ob ję tych  przepisam i zarządze- 
n >-> tracą moc:

zarządzenie n r  203 M inistra  Budow nictw a i P rzem ysłu  M a
ter ia łów  Budow lanych  z dnia  18 lipca 1959 r. w  spraw ie  w y 
nagrodzenia  p racow ników  służby bibliotecznej,  za trudnionych 
w bibliotekach zakładowych (Dz. Urz. MBiPMB nr 13, poz. 67), 
zarządzenie n r  205 Ministra  Budow nic tw a i P rzem ysłu  M a
ter ia łów  Budow lanych  z dnia  23 lipca 1959 r. w  sprawie  za
sad urządzania  i f inansow ania  placówek ku ltu ra lno -ośw ia to 
wych w  zakładach p racy  podległych i nadzorow anych przez 
M inistra  B udow nictw a i P rzem ysłu  ijdateriałów Budowlanych 
oraz w sp raw ie  płac p racow ników  ku ltu ra lno -ośw ia tow ych  
(Dz. Urz. MBiPMB nr 13, pcz. 68),
zarządzenie n r  8 M in istra  Budow nictw a i P rzem ysłu  M ate 
riałów7 Budow lanych  z dnia 27 stycznia 1961 r. w  sp raw ie  
no rm  wyposażenia hoteli robotniczych (Dz. Urz. MBiPMB 
n r  1, poz. 3),
zarządzenie  n r  310 M inistra  Budow nictw a i Przem ysłu  M a
te r ia łów  B udowlanych z dnia  22 g ru d n ia  1961 r. w  sprawie  
opłat za zajm owanie  miejsc w hote lach robotniczych p ro w a
dzonych przez przedsięb iorstw a podległe i nadzorow ane przez 
M inistra  B udow nictw a i Przemyślaj M ater ia łów  Budowlanych 
(Dz. Urz. MBiPMB z 1962 r. n r  1, poz. 1), 
okólnik nr 10 M inistra  B udow nic tw a  i P rzem ysłu  M a te r ia 
łów B udow lanych  z dn ia  24 lutego 1959 r. w  spraw ie  orga
nizowania i prow adzenia  wczasów rodzinnych, 
okólnik n r  29 Ministra  B udow nictw a i P rzem ysłu  M a te r ia 
łów B udowlanych z dnia  31 m aja  1960 r. w sp raw ie  udziału 
przedsiębiorstw  w rozwoju sportu  i w ychowania  fizycznego 
wśród swoich załóg,
okólnik nr 48 M inistra  B udow nictw a i P rzem ysłu  M ate r ia 
łów Budowlanych z dn ia  18 s ie rpn 'a  I960 r. w  sprawie  p rze
strzegania  p rzepisów  m eldunkow ych  w hotelach robotniczych, 
okólnik nr 49 M inistra  B udow nic tw a i P rzem ysłu  M a te r ia 
łów B udow lanych  z unia 23 s ierpnia  1960 r. w sp raw ie  przy 
gotowania hoteli robotniczych na okres zimy (Dz. Urz. 
MBiPM B nr 13, poz. 74),
okólnik M inistra  B udow nic tw a  i P rzem ysłu  M ater ia łów  Bu
dow lanych oraz Przewodniczącego Zarządu  G łów nego Z w iąz
ku Zawodowego P raco w n ik ów  B udow nic tw a  i P rzem ysłu  M a
teriałów7 B udow lanych  z dnia 1 4 .g ru dn ia  1932 r. w  sp raw ie  
dalszego rozwoju k u l tu ry  fizycznej i sportu, 
okólnik nr 25 M inistra  B udow nic tw a  i P rzem ysłu  M a te r ia 
łów7 B udowlanych z dn ia  17 lipca 1963 r. w spraw7ie między
zakładowych placówek ku ltu ra ln o -o św ia tow y ch  (Dz. Urz. 
MBiPM B nr 12, poz. 52),
P smo okólne n r  33 M in is te rs tw a  B udow nic tw a  i P rzem ysłu  
M ater ia łów  Budowdanych z dnia  23 czerwca 1659 r. w7 s p r a 
wie przes trzegania  przez jednostk i o rganizacyjne M inistra  
Budow nictw a i P rzem ysłu  M ater ia łów  B udowlanych obow ią
zujących przepisów m eldunkow ych,
P ismo okólne n r  22 M in is te rs tw a  B udow nic tw a i P rzem ysłu  
Materia łów7 Budowdanych z dnia  16 kw ietn ia  1962 r. w sp ra 
wie usta len ia  i podziału reso rtow ej puli wczasów rodzinnych 
(Dz. Urz. MBiPMB nr 7, poz. 28).

® 8- Zarządzenie  wchodzi w  życie z dniem 1 m a ja  1967 r.

M INISTER 
M. O lew ińsk i

Z a łą c z n ik  n r  1 rlo z ac z a d z e n ia  n r  43 M in i s t r a  
B u d o w n i c t w a  i P r z e m y s ł u  M a te r i a łó w  B u d o w 
la n y c h  z d n i a  10 k u  i e tn i a  1U67 r.

W ytyczne
 ̂ sPraw ie prow ad zen ia  oraz fin a n so w a n ia  dzia ła ln ości pozaope- 

y .nej w  zak resie  gosp odark i dom am i zb iorow ego  za k w a tero 
w an ia  (hotele  robotn icze, k w atery).

P rzeds ięb io rs tw a  mogą:
0r6anizować i prow adzić  domy zbiorowego zakw ate ro w an ia

7)

8)

9)

10)

12)

dla p racow ników  zamiejscowych, nie m ających  możliwości co
dziennego pow rotu  do stałego miejsca zamieszkania  (hotele 
robotnicze, kw atery) ,  we w łasnych obiektach (stałych, p rzen o 
śnych lub  przewoźnych) oraz w  obiektach dzierżawionych na 
ten cel,

2) organizować zbiorowe zakw aterow an ie  w hotelach  robotn i
czych innych przedsiębiorstw,

3) w  p rzypadku  niemożności zapew nien ia  pracow nikom  miejsc 
w e  w łasnych  hotelach robotniczych i k w ate rach  lub  w ho te 
lach innych przedsiębiorstw  ■— w ynajm ow ać  potrzebne k w a 
tery.

2. W przedsiębiorstwach budow lano-m ontażow ych  kaszty n a j 
mu, kw ater ,  w  przypadkach , o k tórych mowa w ust. 1 p k t  3, 
zalicza się do działalności operacyjnej.

3. O pla ta  przedsiębiorstwa za najem  k w a te r  w  przypadkach,
0 k tórych m ow a w ust. 1, pk t  3, nie może przekroczyć kwot 
w ynika jących  z cen ustalonych dla danego te renu  przez prezy
dia rad  narodowych.

I. N orm y w yp o sa żen ia  h o te li robotniczych

§ 2. Hotele robotnicze powinny odpowiadać ogólnym w y m a
ganiom, zaw artym  w zarządzeniu Ministra  Pracy i Opieki S po
łecznej z dnia 7 m a ja  1951 r. w sprawne norm  powierzchni użyt
kowej i w yposażenia  w ewnętrznego oraz zasad i w arun kó w  
użytkow ania  hoteli robotniczych dla za trudnionych  w przemyśle
1 budow nictw ie  (Mon. Pol. n r  A-52, poz. 688).

§ 3.1. Jednolite  zasady w yposażenia  pomieszczeń m ieszkal
nych i użytkowych w  hotelach robotniczych i k w ate rach ,  usta la  
się w  wykazach, w ymienionych  w § 4. W ykazy te okreś lają  m i
nim um  w yposażenia  d la  wszystkich hoteli bez względu na k a 
tegorie określone w7 zarządzeniu M inistra  P racy i Opieki Spo
łecznej z dnia 4 m aja  1957 r. w7 sprawie  opłat za korzystanie  
z hoteli robotniczych (Mon. Pol. n r  37, poz. 242).

2. Ilość sprzętu, nie  podanego w wykazach, us ta la  dyrek tor  
p rzedsięb iorstw a w  porozum ień u z radą  zakładową.

§ 4.1. W ykaz w yposażenia  izby mieszkalnej hotelu  robo tn i
czego (kwatery) na 1 osobę.

Wyszczególnienie
Jednostka

miaty Ilość

•
łóżko żelazne z siatką szt. 1
materace kompl. 1
kołdra szt. 1
koc (kapa, przykrycie) szt. 2
podpinki szt. 3
prześcieradła szt. 3
poduszka z pierza (80x60 cm) szt. 1
poszewka szt. 3
ręcznik szt. 6
krzesło szt. 1
chodnik przy łóżku m 1

j  szafka na rzeczy osobiste o objętości
0,5 m 3 — z osobną przegródką na żyw szt. 1
ność (eui. osobne szalki na rzeczy oso
biste i na żywność o łącznej obję
tości jut.)

, P on ad to  w  każdej izbie pow inny znajdow ać się: stół pros to
k ą tn y  lu b  kw ad ra to w y  (pokryty  obrusem , szkłem lub ceratą), 
wieszak, lustro, zasłonki, f i rank i,  karnisze, popielniczki, w ycie
raczka, kosz do śmieci itp. oraz' r a m k i  ze szk łem  na widoki 
(obrazy).

Jeś li  w  pokojach są za ins ta low ane piece sta łopalne, w  każdej 
izbie pow inny znajdow ać się: b lacha kolo pieca, sk rzynka  na 
węgiel,  szufla i pogrzebacz.
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2. Wykaz w yposażenia  izby chorych hote lu  robotniczego typu  
stałego i tymczasowego (na 100 mieszkańców).

Wyszczególnienie
Jednostka

miary ilość

i  łóżka butle sprężynowe szt. 2
szalki bialc nocne I ł 2
lampy nocne t l 2
krzesła 11 2
slot biały lakierowany 11 1

popielniczki I I 2
apteczka (komplet) I I 1

tuiadro higieniczne I I 1

karafka na teodę 11
2

szklanki I I
2

dzbanek I I 1

miednica I I 1

wiadra 11 2
ręczniki I I 4
chodniki przy łóżkach III 2

Ponad to  w izbie chorych pow inny znajdować się: wieszak, f i 
rank i ,  ̂ karnisze, zasłonki do okien, wycieraczka.

3. Wyposażenie świetlicy hotelu  robotniczego — stół p ros to 
kątny , stoły świetlicowe — kw adra tow e, krzesła, szafa bibliotecz
na, szafa na sprzęt  ku ltu ra lno-ośw ia tow y , stół do ten isa  s to łow e
go, radio, ad ap te r  z pły tami, te lewizor — w zależności od po
trzeb, firanki (zasłony), karnisze.

P onad to  w świetlicy powinny znajdow ać się: wieszaki, po
pielniczki, wycieraczki, półeczki na kw iaty , ram k i  ze szkłem na 
widoki lub obrazy, kosze do śmieci itp.

4. Wyposażenie czytelni:
— szafa biblioteczna, stoły lub stoliki, krzesła lub  fotele, wazo

niki na kw iaty , firanki,  karnisze — ponadto  wieszaki, popiel
niczki, wycieraczki, półeczki na kw iaty , ram ki ze szkłem na 
widoki lub  obrazy, kosze do śmieci, podłoga pok ry ta  linoleum 
(ewentualn ie  innym  m ateria łem  łatwozmywa-lnym),

5. Wyposażenie jada ln i  w  stołówce hotelu  robotniczego:
— stoły kw adra tow e,  pok ry te  cera tą  lu b  obrusem pod szkłem, 

krzesła, f i rank i,  karnisze, f lakoniki na serwetki,  solniczki, po 
pielniczki, um yw aln ia  z bieżącą w odą z - dostateczną ilością 
k ra n ó w  (tam gdzie b rak  bieżącej wody umieścić zbiornik),  
ręczniki, mydło  lub  mydło w  płynie.
P onad to  pow inny  znajdow ać się:

— na ścianach ram k i z obrazkami, półeczki na  kwiaty , na sto
łach wazoniki z kw iatam i, wieszaki, wycieraczki, podłogi w y
ścielane linoleum lub  innym m ater ia łem  ła twozm ywainym .

6. Wyposażenie izby dla  k ie row nika  hotelu  robotniczego i sa 
morządu hotelowego:
— biurko, s tó ł z . szufladą, krzesła, tablica, firanki,  karnisze — 

ponadto : popielniczka, chodnik, wieszak, kosz do śmieci, a p a 
ra t  telefoniczny.

7. Wyposażenie port ie rn i  hotelu  robotniczego:
— stół z szufladą, krzesło, ap teczka wyposażona, szafka na k lu 

cze, zegar, szafa na odzież — ponadto: w ieszak 1, ap a ra t  te le 
foniczny, wycieraczki, kosze na śmiecie.

8. Wyposażenie ha l lu  — k ory ta rzy  ho te lu  robotniczego:
— zegar (przy wejściu) chodniki (linoleum lub  zastępczy m a 

teriał), półeczki na kwiaty , ram k i na obrazy (widoki), w ycie
raczki, kosze m eta low e — kolorowe na śmiecie, ram k i na 
drzw iach  izb mieszkalnych  do nazwisk, tablica  ogłoszeniowa.

9. Wyposażenie m agazynu  d la  sprzątaczek:
— kubły, szczotki do podłóg, szczotki do  szorowania, mydło, 

proszki, pasta  do podłóg, ścierki oraz odkurzacz.
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II. Zasady zajm owania i opróżniania m iejsc oraz opłaty za zaj
m owanie m iejsc w hotelach robotniczych

S 5.1. P racow nikom  u praw nionym  do za jm ow ania  miejsc w 
hotelach robotniczych, zgodnie z rozporządzeniem Przew odniczą
cego K om ite tu  P racy  i Płac z dnia 21 w rześnia  1960 r. w sp ra 
wie w a ru n k ó w  zajm ow ania  i opróżniania  lokali w  hote lach  ro
botniczych (Dz. U. nr 45, poz. 274), p rzys ługuje  praw o do otrzy-* 
m ania  przydziałów  miejsc i świadczeń, przewidzianych w zarzą
dzeniu Ministra P racy  i Opieki Społecznej z dn ia  7 m aja  1954 -r. 
w  spraw ie  norm powierzchni użytkowej i wyposażenia w ew nę trz 
nego oraz  zasad i w a ru nk ów  użytkow ania  hoteli robotniczych 
dla za trudnionych  w  przem yśle  i budow nictw ie  (Mon. Pol. 
n r  A-52, poz 688).

2. D yrek to r  przedsiębiorstwa, po porozumieniu z radą  robo tn i
czą i radą  zakładową, może — w m iarę  posiadania  w hotelu 
wolnych miejsc — przyznać zamiejscowym pracow nikom  przed
sięb iors tw a pełn iącym funkcje  kierownicze, związane z w ykony
w aniem  pracy po godzinach służbowych, p raw o  do za jm owania  
w hotelu  robotniczym' osobnego pokoju lub do korzys tania  ze 
wspólnego pokoju  o powierzchni użytkowej większej n 'ż prze
w idu ją  normy, ustalone w zarządzeniu  M inistra  P racy  i Opieki 
Społecznej, o k tórym  m ow a w ust. 1.

3. W przypadku  przyznania  p racow nikow i, o k tó rym  mowa 
w ust. 2, p raw a  do za jm ow ania  całego pokoju zakw alifikow anego 
zgodnie z obowiązującymi no rm am i jako  pokój jedno- lub  wię
cej osobowy — pracow nik  ponosi opłatę za cały pokój zgodnie 
z przepisem § 6 ust. 1.

4. W przypadku  przyznania  p racow nikow i we w spólnym  po
koju większej powierzchni, niż to p rzew idu ją  norm y — p racow 
nik ponosi opłatę za miejsce w tym pokoju w wysokości opłaty 
przew idzianej za jedno miejsce dla dane j  ka tegor ii  pokoju  oraz 
dodatkow o opłatę za ilość miejsc, k tó re  nie mogą być w tej k a 
tegorii pokoju  zajęte ze względu na  przyznanie  tem u p racow 
nikowi doda tkow ej powierzchni użytkowej — nie więcej jednak , 
niż 7 zł (przykładowo w p rzypadku  przyznania  w pokoju  ł-oso-
bowym, w k tó rym  zam ieszkuje  już jedna  osoba płacąca za m ie j-
sce  2,50 zł — pracow nikow i pełn iącem u funkc je  k ierownicze —- 
pozostałej pow ierzchni użytkowej,  na której byłyby zakw ate ro 
w ane  jeszcze 3 oseby — pracow nik  ten  opłaca złotych 7,— za
m ias t  7,50 z! (3 X 2,50 zł).

5. Przepisy  ust. 3 i 4 nie dotyczą pracow ników , k tó rym  przy
s ługują  k w a te ry  bezpła tne zgodnie z przepisam i § 6 ust. 2 i 3.

§ 6.1. P racow nicy  zamiejscowi przedsięb iorstw a prow adzące 
go hotel robotniczy (nie m ający  możliwości codziennego pow ro
tu do stałego miejsca zamieszkania  i zakw ate ro w an i  na czas 
t rw an ia  um ow y o pracę) opłaca ją  za korzys tanie  z miejsc w  ho 
te lach  robotniczych określone niżej dzienne stawki:

Kategoria
hotelu

id p o k o j a c li

1-osob. 2-osob. 3-6-osob.
7 i więcej 

osob.

1
U

IN

7 , -  zł 
5 , -  zł 
3,— zł

4 ,— zł 
3,— zł 
2 , -  zł

2,30 zł 
1 2 , -  zł 

1,50 zł

1,80 zł 
i , -  zł 
1 , -  zł

2. B ezpłatne k w a te ry  w ho te lach  robotniczych p rzys ługują :
1) robotn ikom  zw erbow anym  na zasadzie przepisów uchw ały  

n r  234 R ady Ministrów z dnia 2 lipca 1959 r. w spraw ie  w e r
b u n k u  robo tn ików  (Mon. Pol. nr 63, poz. 323) oraz tym ro
botn ikom  zamiejscowym, którzy  przybyli z w łasnej in ic ja ty 
w y  do zak ładu  pracy, d la  k tórego prow adzony jes t w e rb u 
nek:

2) pracownikom  czasowo przeniesionym ;
3) uczniom średnich  szkół zawodowych i słuchaczom szkół wyż

szych w okresie odbyw ania  p ra k ty k i  w  zakładzie  pracy.
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3. Pozostali p racow nicy zam iejscow i m ogą otrzym ać kw a te rę  
bezp ła tn ie  za zgodą d y rek to ra  przedsięb io rstw a, jeżeli możliwość 
tak a  przew idziana  jes t w uk ładach  zbiorow ych pracy. W p rzy 
p adku  b rak u  tak ie j zgody p racow nicy  zam iejscow i op łacają  s ta w 
ki, podane w  ust. 1.

4. P racow nicy , k tó rzy  ko rzy s ta ją  z k w a te r w  ho te lach  rob o tn i
czych na podstaw ie  um ow y o najem  m iejsca w ho telach  rob o tn i
czych, zaw arte j p o m ię d z y .ic h  przedsięb io rstw em  m acierzystym , 
a zak ładem  pracy, w k tórego  zarządzie zn a jd u je  się hotel rob o tn i
czy, op łaca ją  na rzecz p rzedsięb io rstw a m acierzystego  staw ki, 
p rzew idziane  w ust. 1 (jeżeli nie k o rzy sta ją  z u p raw n ien ia  do 
o trzym an ia  k w a te ry  bezp ła tne j, s tosow n 'c  do postanow ień ust. 2 
i 3), n a to m iast ich p rzedsięb io rstw a  m acierzyste  rozliczają  się 
z p rzedsięb io rstw am i prow adzącym i ho te le  robotnicze na zasa
dach  usta lonych  w  § 7.

§ 7.1. W ysokość s taw ek  za ko rzystan ie  z k w a te r w  hotelu  
robotniczym  u sta la  na każdy rok p rzed s lęb o rs tw o  prow adzące 
ho tel robotniczy.

2. W ysokość s taw ek  oblicza się na podstaw ie  p lanow anych  
kosztów  wdasnych u trzym an ia  ho telu  robotniczego, o b e jm u ją 
cych:
1) koszty nak ładów  rzeczow ych (opłat, św iatło , w oda, u trzym an ie  

czystości, konserw ac ja  itp.);
2) koszty am ortyzacji środków  trw ałych  i zużycia przedm io tów  

n ie trw ały ch  (w tym  pość eli);
3) koszty p row adzenia i zarządzania  ho telem  (adm in istrac ja  h o 

telu).
3. P lanow ane koszty w łasne nu jednego  zakw aterow anego  nie j 

pow inny przekraczać:

14 zł za 1 m iejsce — dobę w h o te lu  I ka tegorii
12 zł za 1 m iejsce —■ „ „ II „
10 zł za 1 m iejsce — „ „ 1 111 „

K oszty te  oblicza się p rzy  założeniu w y k o r z y s t a ń 'a  90*/t po
siad an e j ilości m iejsc. Z aliczenia hoteli robotniczych do odpo
w iednich  k a teg o rii należy dokonać na podstaw ie  k ry te rió w  po
danych  w  § 3 z a rz ą d z e n a  M in istra  P racy  i O pieki Społecznej, 
w ym ienionego w § 3 ust. 1. ,

§ 8. P racow nicy , k tó rzy  na podstaw ie  delegacji służbow ych 
(polecenia w yjazdu  służbowego) ko rzy s ta ją  doryw czo z k w ater 
W' ho te lach  robotniczych, p łacą  za zakw aterow an ie  cenę rów ną 
kosztow i w łasnem u zakw aterow an ia , jed n ak  nie w yższą niż 
14 złotych za dobę.

§ 9.1. P rzedsięb io rstw a , k w a te ru jące  p racow ników  w h o te 
lach  innych  przedsięb io rstw , reg u lu ją  należność za zak w atero 
w an ie  sw oich pracow ników  przedsięb io rstw om  prow adzącym  h o 
te le  robotnicze każdego m iesiąca po o trzym an iu  rachunków  za 
zakw aterow an ie , obliczonych w edług  zasad, podanych w § 7.

2. P racow nicy , ko rzysta jący  z zakw aterow an ia  w hotelu  ro 
botniczym  odp łatn ie , obow iązani są regu low ać należność za ko
rzy s tan ie  z ho te lu  robotniczego ad m in is trac ji ho telu , w  ciągu 
7 d n i po doręczeniu  im im iennego rachunku .

§ 19.1. P rzydz ie lan ie  k w a te r w ho te lach  robotn iczych  rodzi
nom  pracow ników  je s t niedozw olone.

2. P racow nicy  p rzedsięb io rstw a, prow adzącego  ho te l, z ak w a te 
row an i p rzed  dn iem  1 styczn ia  1362 r. w  ho te lach  robotniczych 
te raz  z rodzinam i, op łaca ją  do czasu w y k w ate ro w an ia  rodzin, 
żgodnie z postanow ien iam i §§ 6 i 7 rozporządzenia P rzew odn i
czącego K om ite tu  P racy  i P łac , w ym ienionego w § 5 ust. 1 za 
Najmowane oddzielne pom ieszczenia:
1) w  p rzy p ad k u  ko rzy s tan ia  ty lko  z w ody i św ia tła  — p lanow a

ne koszty w łasne  zak w atero w an ia , jed n ak  nie w ięcej niż 50 zł 
m iesięcznie za 1 pokój, n iezależn ie  od ilości członków  zakw a
te ro w an e j rodziny,

2) w  p rzypadku  k o rzy stan ia  z innych  św iadczeń  jak  opał, cen
tra ln e  ogrzew anie, pościel itp. — p lan o w an e  koszty w łasne 
tych  św iadczeń.
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3. P racow nicy  u p raw n ien i do ko rzystan ia  z k w atery  w  hotelu  
robotniczym  bezp ła tn ie  op łacają  koszty, o k tó rych  m ow a w ust. 2 
za zam ieszkałych z nim i członków  rodziny.

4. U trzym an ie  czystości w w ydzielołfyeh pom ieszczeniach w 
p rzypadku  ko rzystan ia  z tych  pom ieszczeń na w arunkach , po
danych w  ust. 2 p k t 1, należy do zakw aterow anej ro-dzin.y.

§ 11.1. Osoby, k tó re  u trac iły  zgodnie z postanow ien iam i roz
porządzenia Przew odniczącego K om itetu  P racy  i P łac, o k tórym  
m ow a w § 5 ust. 1, p raw o  do zajm ow ania m 'e jsc  w ho te lach  ro 
botniczych, op łaca ją  do czasu w ykw aterow an ia :
1) w p rzypadku  za jm ow ania m iejsc w pokojach  lub oddzielnych 

pokojów  — p lanow ane koszty w łasne na 1 zakw aterow anego , 
obliczone w edług zasad p rzew idzianych  w § 7 ust. 3.

2) w  p rzypadku  za jm ow ania oddzielnych pom ieszczeń w raz  z ro 
dzinam i — p lanow ane koszty w łasne zakw aterow an ia , obliczo
ne  w edług zasad, przew idz anych  w § 10 ust. 2, z tym , że nie 
m a zastosow ania przepis og ran iczający  w ysokość odpłatności 
do zł 50 m iesięcznie.

2. Osoby zam ieszku jące  w ho te lach  robotniczych, k tó re  u tr a 
ciły, zgodnie z postanow ien iam i pow ołanego w $ 5, ust. 1 roz
porządzenia, p raw o  do za jm ow ania m iejsc w ho telach  robo tn i
czych, a k tó re  zam ieszk iw ały  w  ho te lu  robotniczym  w d n iu  
1 s ie rpn ia  1957 r. i op łaca ją  dotychczas staw ki za ko rzystan ie  
z tych pom ieszczeń w w ysokości określonej w  § 6 uat. 1, zacho
w ują  p raw o do op łacan ia  staw ek  w tej sam ej w ysokości do cza
su w ykw aterow an ia .

III. P rzygotow anie ho te li robotniczych na okres zim y

§ 12.1. W okresie  jesienno-zim ow ym  w szystk ie  pom ieszczenia 
m ieszkalne oraz socjalne w hote lach  i k w ate rach  robotn iczych  
należy s ta ran n ie  zabezpieczyć przed zim nem  i w ilgocią. W tym  
celu w te rm in ie  do  dn ia  31 p aździern ika  każdego roku  należy:

1) zaopatrzyć w szystk ie  okna w podw ójne uszczelnione ram y, 
przy czym co na jm n ie j jedno okno w izbie pow inno posia
d ać  w yw ietrzn ik i,

2) zabezpieczyć ściany  zew nętrzne  p rzed  p rzen ikan iem  zim na 
i w ilgoci,

3) dopasow ać i uszczelnić drzw i, zarów no w ew nętrzne , jak  i p ro 
w adzące na zew n ątrz  budynku,

4) uszczelnić oraz zabezpieczyć podłogi p rzed p rzen ikan iem  
zim na i w ilgoci,

5) spraw dzić  pokrycie  dachow e i zabezpieczyć je  przed w p ły 
w am i opadów  atm osferycznych ,

6) pokryć, w  m iarę  potrzeby, g ó rną  część stropów  na p odda
szach m a te ria łem  izolacyjnym ,

7) w yposażyć pom ieszczenia m ieszkalne i socja lne  (użytkow e) 
w  dostateczną ilość pieców  lub  grze jn ików  z tak im  w ylicze
niem , aby zapew nić w Sypialniach oraz w innych  pom iesz
czeniach odpow iednią tem p era tu rę , zgodnie z norm am i obo
w iązu jącym i w  tym  zakresie ; przed za insta low an iem  d o 
k ładn ie  spraw dzić  piece tak  pod w zględem  zdatności do 
uży tku , jak  i bezpieczeństw a przeciw pożarow ego, przeczyścić 
przew ody kom inow e i w en ty lacy jne  i okresow o sp raw dzać 
ich działan ie ,

8) zabezpieczyć in s ta lac je  w odociągow o-kanalizacy jne przed 
zam arzan iem  i s ta le  u trzym yw ać je  zgodnie z w ym agan iam i 
hig ieny,

9) w ydzielić pom ieszczenia ogrzane i należycie w ietrzone p rze
znaczone na  suszenie odzieży robo tn ików  zam ieszkałych 
w hotelu ,

10) p rzygotow ać sp rzęt do u p rzą tan ia  śniegu i zw alczania goło
ledzi oraz zapew nić u p rzą tan ie  i posypyw anie dróg kom u
n ikacy jnych  d la  pieszych,

11) uzupełn ić  i doprow adzić  do należy tego  s tan u  sp rzęt p rzeciw 
pożarow y o raz  u trzym ać go w s tan ie  zdatnym  do uży tku .

2. D yrek torzy  p rzedsięb io rstw  zapew nią  b ieżącą kontro lę  p rzy 
go tow ania i s tanu  ho te li robotn iczych  w okresie  zimy.
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IV. P rzep isy  m eld u n k ow e w  h ote lach  robotniczych

§ 13.1. Z a k ła d y  p r a c y  p r o w a d z ą c e  h o te le  ro b o tn ic ze  o b o w ią 
z a n e  są śc iś le  p rz e s t r z e g a ć  p rz e p i sy  d o ty cz ąc e  e w id e n c j i  i k o n 
t ro l i  ru c h u  lu d n o śc i .

2. W h o te la c h  ro b o tn ic zy c h  n ied o p u s z c z a ln e  jes t:
1) k w a t e r o w a n i e  j  m e ld o w a n ie  osób m a ją c y c h  s ta łe  m ie jsc e  z a 

m ie sz k a n ia  w  m ie jscow ośc i ,  w  k tó r e j  z n a jd u j e  się  ho te l .
2) m e ld o w a n ie  osób  na  p o b y t  s ta ły .

Z a łą c z n ik  n r  2 do  z a r z ą d z e n i a  n r  43 M in i s t r a
B u d o w n i c t w a  i P r z e m y s łu  M a te r i a łó w  B u d o w 
la n y c h  z d n i a  10 k w i e t n i a  łt'07 r.

W ytyczne
w  sp ra w ie  p row ad zen ia  i fin a n so w a n ia  d z ia ła ln o ści pozaopera- 

ey jn ej w  zakresie  p laców ek  k u ltu ra ln o -o św ia to w y ch

§ 1.1. P r z e d s i ę b io r s tw a  ( jed n o s tk i  o rg a n iz a c y jn e ,  w c h o d zą c e  
w  sk ła d  p rz e d s ię b io r s tw ,  n a  r o z r a c h u n k u  g o sp o d a rcz y m )  m a j ą  
o b o w ią ze k  u rz ą d z a n ia  i p o k r y w a n ia  k o sz tó w  p r o w a d z e n ia  p l a 
c ó w ek  k u l tu r a ln o - o ś w ia to w y c h ,  z g o d n ie  z p rz e p i s a m i  u c h w a 
ły n r  941/55 P r e z y d iu m  R z ąd u  z d n ia  2 g r u d n ia  1955 r. w  s p r a 
w ie  zasad  u r z ą d z a n ia  i f i n a n s o w a n ia  p la c ó w e k  k u l tu r a l n o - o ś w i a 
to w y c h  w  z a k ła d a c h  p ra c y  o raz  w s p r a w ie  p lac  p r a c o w n ik ó w
k u l tu r a l n o - o ś w i a t o w y c h  (Mon. Po l .  n r  127, poz. 1627 o raz  z 1959 r. 
n r  17, poz. 71).

2. P r  z e d s ię b ' o r s tw a  b u d o w la n o - m o n ta ż o w e  o b o w ią z a n e  są p r o 
w a d z ić  p la c ó w k i  k u l tu r a l n o - o ś w i a t o w e  na  w ię k sz y ch  b u d o w a c h ,  
w  bazach ,  z a k ł a d a c h  p r o d u k c j i  p o m o cn icze j  iŁp., o d p o w i a d a j ą 
cych  w a r u n k o m  o k re ś lo n y m  w  § 2.

3. Na b u d o w a c h ,  r a  k tó r y c h  ze w z g lęd u  n a  l iczbę  z a t r u d n io 
n y c h  p r a c o w n i k ó w  g e n e ra ln e g o  w y k o n a w c y  i p o d w y k o n a w c ó w  
łączn ie ,  n a le ży  — w  m y ś l  § 2, u rz ąd z ić  p la c ó w k i  k u l tu r a i n o -  
- o ś w ia to w e ,  o b o w ią z e k  u rz ą d z e n ia  ty c h  p la c ó w e k  sp o c z y w a  na  
g e n e r a ln y m  w y k o n a w c y .  G e n e r a ln y  w y k o n a w c a  o b o w ią z a n y  je s t  
z a w ia d o m ić  z a in t e r e s o w a n y c h  p o d w y k o n a w c ó w  o z a m ie rz o n y m  
u tw o r z e n iu  p la c ó w k i  k u l tu r a l n o - o ś w i a t o w e j  i podać  im p l a n o 
w a n e  kosz ty .  P o d w y k o n a w c y  o b o w ią z a n i  s ą  u c zes tn iczy ć  w  sfi
n a n s o w a n iu  ty ch  p lac ó w e k ,  p ro p o r c jo n a ln i e  d o  l iczby z a t r u d n i o 
n y c h  p r a c o w n ik ó w .

4. P r z e d s i ę b io r s tw a ,  p r o w a d z ą c e  p la c ó w k i  k u l tu r a l n o - o ś w i a 
to w e ,  u d o s t ę p n ia j ą  jed n o s tk o m ,  n ie  b ę d ą c y m  p rz e d s i ę b io r s tw a m i  
o raz  z je d n o czen io m ,  k o r z y s ta n ie  z ty c h  p la c ó w e k .  J e d n o s tk i  te  
n i e  p a r ty c y p u ją  w  p o n o sz e n iu  k o sz tó w  u t r z y m a n i a  ty c h  p la c ó 
w ek .

5. W u z a s a d n io n y c h  p r z y p a d k a c h ,  po  u z g o d n ie n iu  z z a r z ą d a 
m i o k rę g o w y m i  w ła śc iw y c h  z w ią z k ó w  z aw o d o w y ch ,  za leca  s ię  
w s p ó ln e  u rz ą d z e n ie  i p o k r y w a n i e  k o sz tó w  p ro w a d z e n ia  p l a c ó 
w e k  k u l tu r a l n o - o ś w i a t o w y c h  p rz ez  z a in t e r e s o w a n e  p r z e d s i ę b io r 
s tw a ,  s to so w n ie  do p o s ta n o w ie ń  §§ 2 i 3.

6. P r z e d s i ę b io r s tw a  b u d o w la n o - m o n ta ż o w e ,  p ro w a d z ą c e  ro b o ty  
w  i s tn ie ją c y c h  z a k ła d a c h  p ra c y ,  p o w in n y  u z g a d n ia ć  u rz ą d z a n ie  
w ła s n y c h  p la c ó w e k  k u l tu r a l n o - o ś w i a t o w y c h  o raz  ich sp o só b  w y 
k o r z y s ta n ia  po u k o ń c z e n iu  b u d o w y  z in w e s to r e m ,  a  w  p r z y p a d 
k a c h  u r z ą d z a n ia  d o m u  k u l tu r y  l u b  k l u b u  — ta k ż e  z z a r z ą d e m  
o k rę g u  w ła śc  w eg o  z w iąz k u  zaw o d o w eg o .

7. P r z e d s i ę b io r s tw a  p o d leg le  M in i s t ro w i  B u d o w n ic tw a  i P r z e 
m y ś lu  M a te r i a łó w  B u d o w la n y c h  m o g ą  o rg a n iz o w a ć  i p ro w a d z ić  
p l a c ó w k i  k u l tu r a l n o - o ś w i a t o w e  w s p ó ln ie  z in n y m i  p a ń s t w o w y m i  
j e d n o s tk a m i  o rg a n iz a c y jn y m i  (spoza re so r tu ) .

§ 2.1. O b o w ią z e k  u r z ą d z a n i a  i p o k r y w a n i a  k o sz tó w  p r o w a 
d zan ia  św ie t l ic y  m a j ą  je d n o s tk i ,  z a t r u d n ia j ą c e  ś r e d n io  w e d łu g  
p l a n u  ro czn e g o  p o n a d  100 p r a c o w n ik ó w ,  h o te le  r o b o tn ic z e  o i lo
ści z a k w a t e r o w a n y c h  ś r e d n io  w  r o k u  p o w y ż e j  200 osób o raz  d o 
m y  m ło d e g o  ro b o tn ik a .

2. W  je d n o s tk a c h ,  z a t r u d n ia j ą c y c h  p o n iże j  100 r o b o tn ik ó w  lu b  
w  h o te la c h  ro b o tn ic zy c h ,  w  k tó r y c h  z a k w a t e r o w a n o  m n ie j  niż
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200 p ra c o w n ik ó w ,  n a leży  u rz ąd z ać  tzw . k ąc ik i  św ie t l ic o w e ,  d o 
s to s o w a n e  do  i s tn ie ją c y c h  w a r u n k ó w  i m o ż l iw o śc i  lu b  p a r t y c y 
p o w a ć  w  p o k r y w a n i u  k a sz tó w  ty c h  p la c ó w e k ,  p r o w a d z o n y c h  
w s p ó ln ie  z in n y m i  j e d n o s tk a m i .

3. O b o w ią ze k  u rz ą d z a n ia  i p o k r y w a n i a  k o sz tó w  p r o w a d z e n ia  
k lu b u  m a j ą  j e d n o s tk i  p o j a d a j ą c e  p l a n o w a n e  ś re d n io ro c z n e  z a 
t r u d n ie n i e  od 1000 d o  2000 p r a c o w n ik ó w  w  g r a n ic a c h  a d m i n i 
s t r a c y j n y c h  j e d n e j  m ie jsco w o śc i .  K lu b  p o w in ie n  z n a jd o w a ć  się 
poza z a m k n ię ty m  t e r e n e m  z a k ła d u  p racy .

4. O b o w ią z e k  u r z ą d z a n ia  i p o k ' - y w a n ;a k o sz tó w  p r o w a d z e n ia  
d o m u  k u l t u r y  m a ją  j e d n o s tk i  p o s ia d a ją c e  p l a n o w a n e  ś r e d n io r o c z 
ne z a t r u d n ie n i e  p o w y ż e j  2000 p r a c o w n ik ó w  w  g r a n ic a c h  a d m i 
n i s t r a c y jn y c h  j e d n e j  m ie jsco w o śc i .  Dom  k u l tu r y  p o w in ie n  z n a j 
d o w a ć  się  poza  z a m k n ię ty m  t e r e n e m  z a k ł a d u  p ra c y .

§ 3. Jeże l i  n a  t e r e n ie  j e d n e j  m ie jsc o w o śc i  i s tn ie je  k i lk a  j e d 
n o s te k  p o d leg ły c h  i n a d z o r o w a n y c h  p rz ez  M in i s t r a  B u d o w n ic tw a  
i P r z e m y s łu  M a te r i a łó w  B u d o w la n y c h :
1) z a t r u d n ia j ą c y c h  łączn ie  1000— 2000 p r a c o w n ik ó w ,  a w a r u n k i  

( loka l izac ja ,  od leg łość  itp.) n a  to  p o z w a la ją ,  z a leca  s ię  o r g a n i 
z o w an ie  k lu b ó w  m ię d z y z a k ła d o w y c h ,

2) z a t r u d n ia j ą c y c h  ł ą c zn ie  p o w y ż e j  2000 p r a c o w n i k ó w  — za leca  
s ię  o r g a n iz o w a n ie  w s p ó ln y c h  d o m ó w  k u l tu r y ,  w p o r o z u m ie 
n iu  z z a r z ą d a m i  o k r ę g o w y m i  w ła ś c iw y c h  z w ią z k ó w  z a w o d o 
w y c h .

§ 4. N ie  n a le ży  l ik w id o w a ć  l u b  z m n ie js za ć  d z ia ła ln o śc i  i s t n ie 
ją c y c h  w  c h w i l i  w e jś c ia  w  życie  n in ie jsz y ch  p r z e p i s ó w  p la c ó 
w e k  k u l tu r a l n o - o ś w i a t o w y c h  z a k ł a d o w y c h  lu b  w  h o te la c h  r o 
bo tn iczy ch ,  cho ćb y  f a k ty c z n y  s ta n  z a t r u d n ie n i a  lu b  z a k w a t e r o 
w a n ia  by ł  niższy od s t a n u ,  o k re ś lo n e g o  w  g 2.

§ 5.1. P r z e d s i ę b io r s tw a ,  p r o w a d z ą c e  p la c ó w k i  k u l t u r a l n o -  
- o ś w ia to w e  (św ie t lice ,  k lu b y ,  d o m y  k u l tu r y ) ,  m a j ą  p r a w o  do p o 
k r y w a n i a  w  c ięża r  dz ia ła ln o śc i  p o z a o p e r a c y jn e j  n a s t ę p u j ą c y c h  
kosztów' p o n ie s io n y c h  z t y tu ł u :
1) d o s t a r c z a n ia  w  o d p o w ie d n im  s t a n ie  p o m ieszczeń  na  p r o w a 

d z e n ie  p la c ó w e k  k u l tu r a ln o - o ś w  i a to w y c h  o r a z  w y p o s a ż e n ia  
p o m ie sz cz e ń  w p o t r z e b n e  m e b le  i p o d s t a w o w y  sp rz ę t  ś w ie t l i 
cow y  (o r ie n ta c y jn e  w y p o s a ż e n ie  św ie t l ic y  p o d a n e  j e s t  w  z a 
łąc z n ik u  d o  w y ty c zn y c h ) ,

2) o św ie t le n ia  i o g rz ew a n ia ,  u t r z y m a n i a  czys tośc i  o raz  d o k o n y 
w a n i a  p o t r z e b n y c h  n a p r a w  i r e m o n tó w ,

3) w y d a t k ó w  o sobow ych ,  o k tó r y c h  m o w a  w  §§ 8, 13, 15, 21 i 22.
2. I n s t r u m e n t y  m u zy c zn e  o raz  d o d a tk o w e  w y p o s a ż e n ie  św ie 

t l ic o w e  (w z a k re s ie  p r z e e m o t ó w  n ie t r w a ły c h )  m ogą  b y ć  z a k u p y 
w a n e  ze  ś r o d k ó w  fu n d u s z u  z ak ład o w eg o ,  w p r z y p a d k u  p o d ję c ia  
o d p o w ie d n ic h  u c h w a ł  p rz e z  s a m o r z ą d y  robo tn icze .

3. . D z ia ła ln o ść  k u l tu r a l n o - o ś w i a t o w a  o c h a r a k te r z e  a r ty s ty c z 
n y m  i k o n s u m p c y jn y m  (zespoły,  im p re z y ,  b u fe t  itp .)  p o d le g a  f i
n a n s o w a n iu  z:
1) d o ta c j i  w ła ś c iw y c h  r a d  z a k ła d o w y c h  o raz  z a r z ą d ó w  o k r ę 

g o w y c h  z w ią z k ó w  z aw o d o w y ch ,
2) w p ły w ó w  z o r g a n 'z c w a n y c h  p ł a tn y c h  im p re z  i w id o w isk  o ra z  

s p rz e d a ż y  a r t y k u ł ó w  ż y w n o śc io w y c h  (w ty m  r ó w n ie ż  w p ł y 
w ó w  za h a i e m  sal).

4. W p r z y p a d k u  p r o w a d z e n ia  w  r a m a c h  p la c ó w e k  k u l t u r a l n o -  
- o ś w ia to w y c h  k in  z w ią z k o w y c h  — p rzed s ięb io rs tw /a  m a j ą  obo
w ią z e k  p o k r y w a n i a  k o sz tó w  u rz ą d z e n ia  i u t r z y m a n i a  lo k a l i  k i 
n o w y c h  w  z a k re s ie  u s t a lo n y m  w  ust .  1 p k t  1 i 2.

5. V,'ynik d z ia ła ln o śc i  p c za cp e rac y . in e j  w  części d z ia ła ln o śc i  
k u l tu r a l n o - o ś w i a t o w e j ,  o b e jm u ją c y  k o sz ty  je j  u t r z y m a n i a  i p r o 
w a d ze n ia ,  w y m ie n io n e  w  ust.  1, p o m n ie j s z o n y  o d o ch o d y  in n o  
niż w y m ie n io n e  w  us t .  3 i 4, obc iąża  l im it  ś r o d k ó w  p rz e z n a c z o 
n y c h  n a  f i n a n s o w a n ie  d z ia ła ln o śc i  p o z a o p e r a c y jn e j .

§ 6.1. K o s z ty  u rz ą d z e n ia ,  u t r z y m a n i a  i p r o w a d z e n ia  d z ia ł a l 
ności k u l tu r a l n o - o ś w i a t o w e j ,  w y m ie n io n e  'w  § 5, us t .  1, p o w in 
n y  być  u j ę t e  w  fo r m ie  p r e l i m in a r z a  w y d a t k ó w  n a  d z ;a la ln o ść  
k u l tu r a l n o - o ś w i a t o w ą ,  k t ó r e  po  o d l iczen iu  d o ch o d ó w ,  w y m i e n i o 
n y c h  w  § 5, ust .  5, p o w in n y  być  p o k r y t e  z l i m i tu  ś r o d k ó w  u*  
d z ia ła ln o ść  p o z a o p e r a c y jn ą .
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2. P re lim in arz , o k tó rym  m ow a w ust. 1. za tw ierdza  d y re k 
to r p rzedsięb io rstw a i głów ny Its ęgow y, po uprzedn im  zaopinio
w an iu  p re lim in a rza  przez p rezydium  rady  zakładow ej.

3. P rzedsięb io rstw a  p o k ry w ają  potrzeby placów ek k u ltu ra ln o - 
ośw iatow ych w zak res ie  n iezbędnych e ta tów  i funduszu  plac 
w  ram ach  p ianu  za tru d n ien ia  i funduszu  p lac na dany  rok.

§ 7. D ecyzję o likw idac ji św ietlicy  p ode jm u je  d y rek to r p rzed 
sięb io rs tw a  w porozum ieniu  z rada  zak ładow ą i zarządem  o k rę
gow ym  w łaściw ego zw iązku zaw odow ego, a o likw idacji k lubu  
lu b  dom u k u ltu ry  — d y re k to r  p rzedsięb io rstw a w porozum ieniu  
z jednostką  nadrzędną i zarządem  głów nym  w łaściw ego zw iązku 
zaw odowego.

§ S. 1. P rzedsięb io rstw a  z a tru d n ia ją  i op łaca ją  p racow ników  
ku ltu ra ln o -o św ia to w y ch  w edług  następu jących  zasad:
1) w św ietlicy  p rzedsięb io rstw a , k tó re  z a tru d n ia  ponad  500 p ra 

cow ników  — k ie ro w n ik a  św ietlicy  za trudn ionego  w palnym  
w ym iarze  czasu pracy,

2) w  św ietlicy  ho te low ej i dom ach m łodego robo tn ika , jeśli w ho
te lu  lub  dom u m łodego ro b o tn ik a  zam ieszkuje ponad 200 osób — 
— in s tru k to ra  k u ltu ra lno -ośw ia tow ego  w pełnym  w ym iarze 
czasu pracy,

3) w  św ietlicy  p rzedsięb io rstw a, k tó re  za tru d n ia  od 250 do 
500 pracow ników  oraz w p rzypadkach  szczególnie u zasadn io 
nych przy  m niejszym  za tru d n ien iu , na podstaw ie  decyzji d y 
re k to ra  p rzedsięb io rstw a na w niosek rady  zak ładow ej — k ie 
row n ika  św ietlicy , za trudn ionego  w  w ym iarze  do 50 godzin 
p racy  m iesięczn e i opłacanego ryczałtow o,

4) w św ietlicy  ho telow ej i dom ach  m łodego robo tn ika , jeżeli 
w  ho te lu  lu b  dom u m łodego robo tn ika  zam ieszku je  poniżej 
200 osób — in s tru k to ra  ku ltu ra ln o -o św ia to w eg o  w w ym ia
rze do 50 godzin p racy  m iesięczn e i opłacanego ry cza łlov.'o,

5) w  k lubach  — k ie row n ika  k lubu ’ i in s tru k to ra  k u ltu ra ln o - 
ośw iatow ego,

6) w  dom ach  k u ltu ry  — p rzy n a jm n ie j trzech p racow ników  k u l
tu ra ln o -o św ia to w y ch  za tru d n io n y ch  w pełnym  w ym iarze cza
su p racy ; z a tru d n ien ie  w dom u k u ltu ry , jeżeli jego rozm ary 
tego w ym agają , ponad 5 p racow ników  k u ltu ra ln o -o św ia to 
w ych — w ym aga uzgodn ien ia  z zarządem  okręgow ym  'w ła 
ściw ego zw iązku zawodowego.

2. P racow n icy  k u ltu ra ln o -o św ia to w i n ie m ają  p raw a, jako  p ra 
cow nicy za jm u jący  sam odzielne stanow iska , do w ynagrodzen ia  
za p racę  w godzinach nadliczbow ych , w n iedziele i św ięta.

§ 9. D ziała lnością św ietlic , k lubów  zakładow ych , dom ów  k u l
tu ry  i k in  zw iązkow ych oraz personelu  ku ltu ra ln o -o św ia to w eg o  
k ie ru ją  rad y  zak ładow e (m iejscowe).

§ 10. D y rek to r p rzedsięb io rstw a  p rzy jm u je  i zw aln ia  p raco w 
ników  ku ltu ra ln o -o św ia to w y ch :
1) k ierow n ików  św ietlic  na w niosek  rad y  zak ładow ej (m iejsco

w ej),
2) p racow ników  k lubów  i dom ów  k u ltu ry  na w niosek zarządów  

okręgow ych w łaściw ych  zw 'ązków  zaw odow ych.

§ U . P rzy d a tn o ść  do p racy  oraz zaszeregow an ie i staż p racy  
P racow ników  k u ltu ra ln o -o św ia to w y ch  u s ta la ją  kom isje  w ery fi
kacy jne  pow ołane przez C en tra ln ą  R adę Z w iązków  Z aw odow ych.

§ 12. ]. P racow n ikom  e ta tow ym  placów ek k u ltu ra ln o -o św ia 
tow ych, za trudn ionym  w pełnym  w ym iarze czasu pracy , p rzy s łu 
gu ją  w szelk ie  św iadczenia  i u p raw n ien ia  p rzy s łu g u jące  innym  
P ra c o w n ik o m  danego p rzedsięb io rstw a.

2- W p rzedsięb io rstw ach , w  k tó ry ch  p rzy słu g u je  p racow nikom  
^ eP u ta t w ęglow y w  n a tu rze , p racow n icy  p laców ek k u ltu ra ln o -  
°ś\v iatow ych p rzy jęc i po dn iu  1 styczn ia  1956 r. o trzy m u ją  ek w i
w a len t za w ęgiel d ep u ta to w y  w w ysokości 500.— zł za tonę. 
P racow nicy , k tó rzy  o trzym yw ali d e p u ta t w ęglow y w  n a tu rze  
Pt zed dn iem  1 styczn ia  1956 r., o trzy m u ją  go nadal.
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§ 13. 1. P rzedsięb io rstw a  m ają  obow iązek za tru d n iać  w pi 
ców kach k u ltu ra lno -ośw ia tow ych , zależnie od potrzeb, w pełny:, 
lub n iepełnym  w ym iarze czasu pracy, pracow ników  ad n rn is t- .: 
cy jne-gospodarczych  (np. księgow ego, in ten d en ta , m agazyn ier, 
sp rzą taczkę  itp.).

2. P racow nicy , ok reślen i w ust. 1, o trzym ują  w ynagrodzeń. 
Zgodnie z zasadam i obow iązującym i w p rzedsięb io rstw ie  d la  pra 
ct.w o ków  dane j kategorii.

§ 1 4 . 1. P racow nicy  p laców ek ku ltu ra ln o -o św ia to w y ch  o trzy 
m u ją  w ynagrodzenie  zasadnicze w edług następ u jące j tabeli:

Wynagrodzenie zasadnicze 
lp- Stanowisko miesięczne u: zł

od—do

1
:
Kierownik domu kulturą 1260 .- -  1950 .-

2 Kierownik klubu 1150.— — lbOO.—
3 Instruktor domu kultury lub klubu, 

kierownik świetlicy, instruktor 
kulturalno-oświatowy l i i  hotelu 
robotniczym lub domu młodego
robotnika 10 00 .- — 1500 .-

2. P racow n icy  za trudn ien i na stanow iskach  określonych w ta 
beli, posiadający  ukończone s tud ia  wyższe, o trzym ują  dodate  
w  w ysokości 15“/# w ynagrodzen ia  zasadniczego.

3. P racow nikom  w yróżniającym  s ę w yb itnym i osiągnięciami 
w p racy  k u ltu ra ln o -o św ia to w e j d y re k to r  p rzedsięb io rstw a  może 
na w niosek zarządu  g łów nego w łaściw ego zw iązku zawodowego' 
przyznać w ynagrodzenie  do 25'' # wyższe, niż p rzew idu je  podam 
w yżej tab e la  p!ac.

4. P racow nicy , k tó rzy  w  chw ili w ejścia  w życie n in iejszych 
przepisów , m a ją  w ynagrodzenie  w yższe niż p rzew id u je  podana 
w  ust. 1 tab e la  p lac, zachow ują  dotychczasow ą w ysokość w y
nagrodzenia.

§ 15. 1. P rzedsięb io rstw a  za tru d n ia ją  i op łaca ją  p racow ników  
służby b ib lio tecznej w  b ib lio tekach  p rzedsięb io rstw  prow adzo
nych przez zw iązki zaw odow e zgodnie z p rzep isam i uchw a
ły n r 160/59 K om ite tu  Ekonom icznego R ady M inistrów  z dnia 
2 m aja  1959 r. w sp raw ie  uposażenia p racow ników  służby biblio
tecznej, za trudn ionych  w  b ib lio tekach  zak ładow ych .

2. S tanow iska  służbow e i s taw k i w ynagrodzen ia  zasadniczego 
pracow ników  służby bib lio tecznej, za trudn ionych  w pełnym  w y
m iarze czasu p racy , w ynoszącym  46 godzin tygodniow o, w b i
b lio tekach  p rzedsięb io rstw  p row adzonych  przez zw iązki zaw o
dow e, poda je  poniższa tab e la :

Lp. Stanowisko służbowe
Miesięcznie zł 

od —do

1 Starszy bibliotekarz 1600 .- 1900.—
2 bibliotekarz 1250.— 1600.—
3 Młodszy bibliotekarz z wyższym 

wykształceniem 1050.— 1250 .-
4 Młodszy bibliotekarz ze średnim

wykształceniem 9 5 0 .- 1200.—
5 Pomocnik bibliotekarza 900.— 1 0 50 .-
6 Techniczny pracownik biblioteczny 800.— 9 5 0 .-
7 Manipulacyjny pracownik bibliote

czny 700. - 900.—
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3. Podw yżka w ynagrodzen ia zasadniczego w gran icach  staw ek 
p rzew idzianych  d!a danego s tanow iska  służbowego nie może 
w ynosić m niej niż 50.— zi.

§ 16. Pracow nicy, w ym ienieni w  § 15, ust. 1, w ykonu jący  n i
żej w ym ienione funkcje , o trzym ują  doda tek  w n astęp u jące j w y 
sokości:

1) kierow nik biblio teki liczącej ponad 20 tys. tom ów  ■— 300 zł,

2) k ierow nik b ib lio tek i liczącej od 15—20 tys. tom ów  — 250 zł,

3) kierow nik biblioteki liczącej od 10—15 tys. tom ów  — 200 zł,

4) kierow nik biblioteki liczącej od 5—10 tys. tom ów  — 150 zł,

5) kierow nik biblio teki liczącej od 2— 5 tys. tom ów  — 100 zł,

6) kierow nik biblioteki liczącej od 1— 2 tys. tom ów  — 75 zł.

§ 17. 1. W ym agania kw alif ik acy jn e  do za jm ow ania  stanow isk  
służbow ych, w ym ienionych w  § 15, ust. 1, podaje  poniższa ta 
bela:

Lp. Stanowisko służbowe Wymagania kwalifikacyjne

1 Starszy bibliotekarz Wyższe wykształcenie bibliotekar
skie oraz co najmniej 6 lat pracy 
bibliotekarskiej

2 Bibliotekarz a) Wyższe wykształcenie bibliote
karskie oraz co najmniej 2 lata 
pracy bibliotekarskiej — bądź

b) Średnie wykształcenie bibliote
karskie oraz co najmniej 5 lat 
pracy bibliotekarskiej

3 | Młodszy bibliotekarz z wyż- 
S szytn wykształceniem

Wyższe wykształcenie

4 Młodszy bibliotekarz ze śred
nim wykształceniem

|

Średnie wykształcenie bibliotekar
skie oraz co najmniej 2 lata pracy 
bibliotekarskiej

5 Pomocnik bibliotekarza średnic wykształcenie bibliotekar
skie

6 , Techniczny pracownik 
i biblioteczny

Średnie wykształcenie

7 Manipulacyjny pracownik bi
blioteczny

Ukończona szkoła podstawowa

2. U sta len ie  k w alif ik ac ji p racow ników , o k tó rych  m ow a w  ust. I, 
pow inno być dokonane na podstaw ie  następ u jący ch  dokum entów , 
przedłożonych w  o ryg inale  lub  uw ierzy te ln ionym  odpisie:

1) dow odu ukończenia przez p racow n ika  odpow iedniego - zak ła 
du lub  ku rsu , złożenia odpow iedniego egzam inu, bądź też  do - 
-wodu zw oln ien ia  od w ym agań  k w alif ikacy jnych  przyznanego  
przez  S ek re ta rza  C en tra lne j R ady Z w iązków  Zaw odow ych,

2) doku m en tó w  stw ierdza jących  okres p racy  b ib lio tekarsk ie j.

§ 18. K ry te r ia , jak ie  w ykszta łcen ie  uznaje  się  za średn ie  lub  
w yższe b ib lio tek a rsk ie  oraz rodzaje  p racy , k tó re  m ogą być u zna
ne  za p racę  b ib lio tekarską , ok reś la ją  od rębne p rzep isy .

§ 19. P e łn ien ie  funkc ji, o k tó ry ch  m ow a w § 16 p k t 1, 2, 3 i 4 
m oże być pow ierzone osobom, k tó re  posiada ją  k w a lif ik ac je  p rze 
w idziane  na stanow isko  co najm n ie j m łodszego b ib lio tekarza  ze 
śred n im  w ykszta łcen iem , zaś w  p k t 5 i 6 co n a jm n ie j n a  stano 
w isko  pom ocnika b ib lio tekarza . W razie  b rak u  odpow iednich  
kan d y d a tó w  na  stanow iska  przew idziane  w  § 16, p k t 5 i 6 — 
— m ożna za tru d n ić  p racow n ika , k tó ry  posiada  k w a lif ik ac je  p rze 
w idziane na stanow isko  technicznego  p racow n ika  bibliotecznego, 
pod w a ru n k iem  uzupełn ien ia  k w a lif ik ac ji zaw odow ych (ukoń- [
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czenie odpow iednich kursów ) w  ciągu 2 la t od daty  przy jęc ia  
do pracy.

§ 20. P racow nikom  bibliotecznym , w yróżn ia jącym  się w y b it
nym i osiągnięciam i na polu organizacji i upow szechnien ia  czy
te ln ic tw a, mo'-e być przyznany  dodatek  specjalny  w w ysokości 
do 25*/# w ynagrodzenia  zasadniczego. P rzyznan ie  dodatku  sp e 
cjalnego przez d y rek to ra  p rzedsięb io rstw a może nastąp ić :
1) w s to su n k u  do p racow ników  określonych w § 15, ust. 1, 

p k t 1 — 4 — na w niosek prezyd ium  zarządu  okręgow ego 
zw iązku zaw odowego,

2) w stosunku  do pracow ników  w ym ienionych w § 15, ust. 1, 
p k t 5 — 7 — na w niosek p rezydium  zarządu  okręgow ego, 
uzgodniony z zarządem  głów nym  zw iązku zawodowego.

§ 21. P racow nicy  służby b ib lio tecznej, za trudn ien i w  n iepeł
nym  w ym iarze czasu pracy, w  b ib lio tekach  liczących ponad 
1000 tomów7 o trzym ują  w ynagrodzen  e obliczone w edług s taw k i 
godzinow ej. S taw ka za godzinę p racy  e fek tyw nej w ynosi V*>« 
pełnego w ynagrodzenia  m iesięcznego (łącznie z dodatkam i), k tó 
re  p rzysług iw ałoby  pracow nikow i w raz ie  z a tru d n ien ia  go w 
pełnym  w ym iarze  czasu pracy.

§ 22. P racow nikom , prow adzącym  p u n k ty  b ib lio teczne z księ
gozbiorem  liczącym  do 1000 tom ów , lub  p u n k ty  z księgozbiorem  
w ym iennym , dostarczanym  przez b ib lio teki publiczne lu b  zw iąz
kow e na podstaw ie  um ow y zaw arte j m iędzy przedsięb io rstw em  
a daną  b ib lio teką, może być przyznana przez p rzedsięb iorstw o 
nagroda k w a rta ln a  w7 w ysokości 100—350.— zł. W ysokość n a 
grody uzależnia się od w ielkości księgozbioru  i liczby czy te ln i
ków.

Z a ł ą c z n i k  d o  w y t y c z n y c h  ’ w  s p r a w i e  p r o w a 
d z e n i a  i  f i n a n s o w a n i a  d z i a ł a l n o ś c i  p o z a o p e r a -  
c y j n e j  w  z a k r e s i e  p l a c ó w e k  k u l t u r a l n o - o ś w i a 
t o w y c h .

W yposażenie św ietlicy

Szafy b ib lioteczne, szafy na sp rzę t św ietlicow y, fo tele lub  k rz e 
sła, sto ły  św ietlicow e, g ry  sto likow e różne, stó ł do ten isa  sto ło
w ego, rega ły  na czasopism a, tab lice  infoi m acyjne, radio , te lew i
zor, ad ap te r z p ły tam i, dy'.vany, chodnik i, k w ie tn ik i, flakony  do  
kw iatów , karn isze, f iran k i, zasłony, obrazy ścienne, serw ety  k o 
lo row e na  stoły, pop ieln iczk i zw ykłe i sto jące, kosze do śm ieci, 
doniczki z k w ia tam i, w ieszaki, w ycieraczki.

U w aga: S p raw y  zakupów  środków  trw ały ch  (w chodzących
w7 sk ład  w yposażenia) u regu low ane  są od rębnym i przep isam i.

Z a ł ą c z n i k  n r  3 d o  z a r z ą d z e n i a  n r  43 M i n i s t r a  
B u d o w n i c t w a  i  P r z e m y s ł u  M a t e r i a ł ó w  B u d o w 
l a n y c h  z  d n i a  i J  k w i e t n i a  1967 r.

W ytyczne
w sp raw ie  prow adzen ia  i finansow an ia  działalności pozaopera- 
cy jne j w  zakresie  ośrodków  w czasow ych oraz w ypoczynkow o- 

tu ry stycznych .

§ 1. 1. O środki w czasow e i w ypoczynkow o-tu ry styczne dzielą  
się na dw ie g ru p y :

1) ośrodk i w czasow e, św iadczące pe łn e  usługi w czasow e, p rze
znaczone d la  p racow n ików  i ich rodzin , posiada jące  w a ru n k i 
d la  w ypoczynku w  czasie u rlopu ,

2) ośrodki w ypoczynkow o-tu rystyczne o n iepełnych  usługach  
w czasow ych i o śro d k i w ypoczynku św iątecznego.



Mr 5 D ZIEN N IK  URZĘDOW Y MIN. BUD. I PRZEM . MAT. BUD. S tr. 9

§ 2. 1. P rzedsięb io rstw a  m ogą organizow ać ośrodki w czasow e 
sta łe  i sezonowe, przy czym okres dzia łan ia  ośrodków  stałych 
Pow inien w ynosić nie m niej niż 10 m iesięcy w roku, a działan ia  
ośrodków  sezonow ych — nie m niej niż 4 -  5 m esięcy w roku.

2. P rzedsięb io rstw a  o rgan izu jące  ośrodki pow inny  tak  u s ta 
lać ich w ielkość, aby zachow ać zasadę op tym alnego  ich w y k o 
rzystan ia .

3. P rzedsięb io rstw a  m ogą organizow ać w spólne ośrodki z in
nym i przedsięb io rstw am i podległym i M inistrow i B udow nictw a 
i P rzem ysłu  M ateria łów  B udow lanych , na podstaw ie  w ie lo le t
nich  porozum ień.

4. W okresach , w  k tó rych  nie m ożna zapew nić pełnego w yko
rzystan ia  posiadanych  m iejsc w ośrodkach, p rzedsięb io rstw a p ro 
w adzące ośrodki, pow inny zaw ierać  z jednostkam i uspołeczn io
nym i k ró tko te rm inow e um ow y o najem  m iejsc w ośrookach na 
w czasy, czasow e zakw aterow an ie  uczestn ików  k on ferenc ji łub  
kursów  oraz najm ow ać m iejsca  innym  osobom (grupow o lub  in 
dyw idualnie).

§ 3. 1. Podstawkowa norm a kosztów  jednego osobodnia w cza
sów ulgow ych i pełnop ła tnych  w ośrodku w czasow ym  św iadczą
cym pełne usługi w czasow e (§ 1, p k t 1), obejm ująca w ydatk i 
osobowe, w yżyw ienie oraz w ydatk i rzeczow e łącznie z kosztam i 
am ortyzacji, nie może przekroczyć pełnej op łaty  za w czasy 
(80.— zł dz ienn ie  od osoby), obow iązującej w dom ach Funduszu 
W czasów P racow niczych  (FWP).

2. N orm a powyższa s tan o w i p rzec ię tn ą  w ska li zjednoczenia
1 może być ró żn eo w an a  przez zjednoczenie d la  poszczególnych 
P rzedsięb iorstw  pod w aru n k iem , że średn i koszt no rm atyw ny  
nie p rzekroczy w zjednoczeniu  podstaw ow ej no; my kosztów  je d 
nego o obodnia, o k tó re j m ow a w  ust. 1, przy  czym podstaw ow a 
norm a finansow a w yżyw ienia  pow inna być u trzy m an a  na po
ziom ie norm y obow iązującej na w czasach pracow niczych, p ro 
w adzonych w dom ach FW P i nie m oże być różnicow ana.

3. W p rzypadkach  zróżnicow ania norm y kosztów , zgodnie 
z p rzep isem  ust. 2, nie należy w  zasadzie  u s ta lać  w ięcej pozio
m ów  kosztów, no rm atyw nych  niż trzy , stosu jąc  n astęp u jące  w y
tyczne: ośrodki w czasow e należy zaliczać do jed n e j z trzech 
kategorii z tym , że w  zasadzie do ka tego rii I należy zaliczyć 
ośrodki stałe, o pełnym  w yposażen iu  (czynne cały rok), do k a 
tegorii II ośrodki sezonow e o pełnym  w yposażeniu , a do k a te 
gorii III ośrodki cam pingow e i ośrodki zn a jdu jące  się w  po
m ieszczeniach prow izorycznych (np. w b a rak ach  drew nianych), 
dopuszcza się następ u jące  g ran ice  różnicow ania średn iego  kosz
tu  no rm atyw nego:

M dla ośrodków  zaliczonych do ka tego rii T — m aksym aln ie  do 
15“ u, jednak  nie w yżej niż 70.— zł na 1 osobodzień,

-) dla ośrodków  zaliczonych do ka tego rii II — m aksym aln ie  
w w ysokości 60.— zł za 1 osobodzień,

3) d la  ośrodków  zaliczonych do ka tego rii II! — m aksym aln ie  
do lc®/«, jed n ak  nie w yżej niż 55.— zl za 1 osobodzień.

Odstępstwa od pow yższych u sta leń  mogą n astąp ić  jedyn ie  na 
^ n io se k  zjednoczenia — za zgodą M in isterstw a.

D K aszty , p rzek racza jące  norm y w ydatków  (ust. 1 i 2) z ty 
tu łu  w yższych norm  w yżyw ienia lub  z ty ln ia  zw iększenia in 
nych w ydatków ', bądź z ty tu łu  w iększej liczby osohodni w cza
sów ulgow ych ponad, liczbę p rzekazaną  w p lan ie  przez jednostkę  
hadrzędną — m ogą być p o k ry te  z innych  środków , aniżeli ś ro d 
ki obrotow e p rzedsięb io rstw  (ust. 5), to  je s t ze środków  fu n d u - 
S2U zakładow ego, d o tac ji zw iązkow ych, dodatkow ych  op ła t w cza
sowiczów ponad obow iązujące s taw k i odpłatności, 7. zysków  
“ sięgniętych przez ośrodki w ypoczynkow e za usługi św iadczone 
Poza ich dzia ła lnością  podstaw ow ą (§ 6, ust. 4).

D opłata  p rzedsięb io rstw a  ze środków  obro tow ych  na po- 
’ ycie części kosztów , k tó ra  nie zn a jd u je  pokrycia  w dochodach

2 °P łd t u lgow ych za w czasy p racow nicze (5 6, ust. 1 i 3) do w y

sokości kosztu  norm atyw nego  jednego o scbodn 'a , bądź śred n ie 
go kosztu norm atyw nego, ustalonego  w p rzypadkach  i na  zasa
dach  p rzew idzianych  w ust. 3, może być dokonyw ana w yłącznie 
w stosunku  do ilości osobodni w czasów  ulgow ych, p rzekazyw a
nych przedsięb io rstw u  przez jednostkę  nadrzędną. D opłata ta  
u lega  obniżen iu  o o trzym ane do tac je  FW P.

e

6. P rzez liczbę osobodni w czasów  ulgow ych (ust. 4 i 5) najeży 
rozum ieć liczbę osobodni w czasów  ulgow ych przekazaną przez 
jed n o s tk ę ' nad rzędną  w ram ach  liczby osób korzystających  
z w czasów  ulgow ych, usta lone j w  narodow ym  p lan ie  gospodar
czym i p rzew idzianej do ezęśc owego sfinansow an ia  ze środków  
obrotow ych przedsięb io rstw , na zasadach  przep isu  ust. 4 i 5.

7. W przypadkach , w  k tó rych  średn i koszt norrńatyw ny zo
sta ł ustalony dla p rzedsięb io rstw a pow yżej podstaw ow ego kosztu 
norm atyw nego , w ynoszącego 60.— zł (przy podstaw ow ej norm ie 
finansow ej w yżyw ienia, u trzym anej na poziom ie norm y obow ią
zu jącej na w czasach pracow niczych prow adzonych w dom ach 
F unduszu  W czasów Pracow niczych), a w  koszcie tym  rzeczyw i
ste  koszty w yżyw ienia k sz ta łtu ją  się w yżej niż podstaw ow a nor
m a w yżyw ienia, o k tó re j m ow a w § 3, ust. 2, p rzedsięb iorstw o 
ma praw o  dopłacać ze środków  obrotow ych, w g ran icach  ok re
ślonych w ust. 4, różnicę pom iędzy średn im  kosztem  no rm aty w 
nym , a dochodam i z op ła t ulgow ych, pom niejszoną o różnicę m ię
dzy rzeczyw istym  kosztem  w yżyw ienia, a podstaw ow ą finanso 
w ą norm ą w yżyw ien :a.

8. P rzeds ęb io rstw o  w porozum ieniu  z rad ą  zak ładow ą może 
zw iększyć ilość w czasów  ulgow ych ponad ilość ok reśloną  przez 
jednostkę  nadrzędną (ust. 6), po'd w arunk iem  pokrycia nadw yżki 
kosztów  nad dochodam i, o k tó re j m ow a w ust. 5, w yłącznie ze 
środków  w ym ienionych  w ust. 4.

fi. W przypadku  św iadczenia przez ośrodek w czasow y usług, 
na podstaw ie zaw arte j um ow y, na rzecz pracow ników  innych 
zak ładów  pracy , zak łady  te ponoszą część kosztów  pok ryw anych  
przez p rz°dsięb  o rs tw a  m acierzyste  w form ie dopłaty  ze środ 
ków  obrotow ych do w czasów  ulgow ych, na zasadach określo 
nych w ust. 5.

§ 4. 1. P la n  rzeczow y i finansow y opracow uje  p rzedsięb io r
stw o p row adzące ośrodek w spóln ie  z rad ą  zakładow ą, a z a tw ie r
dza d y rek to r p rzedsięb io rstw a. K w ota do tac ji - FW P na tzw. 
w czasy zlecone w ym aga za tw ie rdzen ia  na p iśm ie przez zarząd 
głów ny w łaściw ego zw iązku zaw odowego.

2. P lan  dochodów  i kosztów  pow in ien  być opracow any na p o d 
staw ie  p lanu  rzeczow ego, uw zględnia jącego  ilość m iejsc, esobodni 
(w ty m  osobodni u lgow ych i pełnopłatnych), tu rn u só w , korzy
sta jących  z w czasów , personelu  oraz inne konieczne elem enty  
k a lk u lacy jne .

§ 5. D ecyzje o p rzydzia łach  m iejsc w  ośrodkach  podejm ow ane 
są przez rad y  zakładow e.

§ 6. 1. W zak resie  ponoszenia op łat przez korzysta jących  
z w czasów  u lgow ych . i pe łnop ła tnych , s tosu je  się następ u jące  
zasady obow iązujące w ośrodkach  w czasow ych FW P:
1) op ła ty  ulgow e za poby t na w czasach pracow niczych do 14 dni 

są zależne od w y n ag ro d zen ia ’za p racę  p racow nika  i w ynoszą 
przy w ynagrodzeniu  za p racę  m iesięcznie b ru tto :

do  700.— zl — 120.— zł

od 701.— do 1009.— zł — 160.— „

Od ICO!.— do 1500.— „ — 240.— „ .

Od 1501'.— do 2000.— „ — 300.— „

od 2001.— do 2500.— ., — 3 '0.— ,.

od 2501.— do 3500.— „ — 420 — ,

od 350i. -  do 4500.— „ — 500.— ,.

ponad  4500.— zł — 60u — „
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2) op lata  pe łna  za pobyt na w czasach pracow niczych  w ynosi 
60.— zł za jeden  osobodzień,

3) op łaty  za sk ierow an ia  na poszczególne rodzaje  w czasów  ro 
dzinnych  w ynoszą:

Grupa 
wy n a

grodze
nia 

(opla!)

Zarobek brnllo 
miesięcznie 

zł

Rodzaj wczasów i wysokość 
oplal za skierowania ulgowe 

rodzinne 14 dniowe

pracownik 
i współmał
żonek pra

cujący

wspóhnal- 
żonek nie 
pracujący

dziecko j

1 do 700.— 120.— 120.—
II 701.— 1000 ,- 1 6 0 .- 160.— 1 2 0 ,-

III 1001.— 1500 .- 240.— 240.— 160.—
IV 1 501 .- 2000.— 300.—< 300.— 240.—
V 2 0 0 1 .-  2 5 0 0 .- 360.— 360.— 300.-=- ;

VI 2501.— 3500.— 420.— 420.— 369.—
VII 3501 — 4500.— 500.— 500.— 4 2 0 .-

VIII ponad 4500.— 600.— 600.— 500.—

Skierowania pełnopłalne
•

8 4 0 .- C
S

. 
I9 040.—

4) zjednoczenia, w  stosunku  do nadzorow anych przedsięb io rstw  
mogą w porozum  eniu z zarządam i okręgow ym i w łaściw ych 
zw iązków  zaw odow ych stasow ać odchylen ia  do 20"/o od ooo- 
w iązu jących  staw ek  opiat, w zależności od zak resu  św iadczeń, 
sezonu i m iejsca położenia dom u w ypoczynkow ego, pod w a 
runk iem , że nie spow oduje to  p rzekroczen ia  średniego kosztu 
norm atyw nego .

2. W przypadku , jeże li koszt w czasów  przekracza  norm y, o k re 
ślone w § 3, ust. 1, osoby ko rzysta jące  z -wczasów pełnop la tnych  
p o k ry w ają  pełne  rzeczyw iste  koszty, z ew en tua lnym  uw zględ
nien iem  postanow ień  § 3, ust. 4.

3. S k ie row an ie  na w czasy ulgow e do ośrodków  w czasow yćh 
(§ 1, p k t 1) może być w ydane ty lko  jeden  raz w roku na okres 
14 dni d la  p racow n ika  i członków  jego rodziny. W p rzy p ad k u  
p rzyznan ia  przez radę  zak ładow ą w czasów  dłuższych niż 14 dni 
— w czasow icz ponosi, za okres pobytu  na w czasach ponad 
14 dni, op łatę  pe łną  (z zastrzeżeniem  postanow ień  ust. 2), o ile 
różnica nie zostan ie  p ok ry ta  z innych środków , niż środki p rzed 
siębiorstw '. Jed y n ie  w  p rzypadkach  n iepełnego w ykorzystan ia  
m iejsc  w ciągu sezonu, z w y ją tk iem  m iesięcy lipea, sie rpn ia , 
lu tego  i m arca — rady  zak ładow e m ogą w yrazić  zgodę na p rze
d łużenie okresu  w czasów  ulgow ych ponad 14 dni.

4. K oszty usług, nie objętych  op ła tam i, o k tó rych  m ow a w 
ust. 1, (jednorazow a posiłk i, noclegi itp.) U stalają p rzedsięb io r
s tw a w porozum ieniu  z radam i zak ładow ym i w  w ysokości nie 
niższej od kosztów  w łasnych .'

§ 7. 1. O bsadę persona lną  ośrodków  oraz z -k re s  czynności 
i odpow iedzialności poszczególnych pracow ników  u sta la  d y re k 
to r  p rzedsięb io rstw a.

2. O kresy za trudn ien ia  n iezbędnego personelu  przed rozpoczę
ciem tu rn u só w  w ośrodkach  sezonow ych i po ich zakończeniu
należy ograniczyć do n iezbędnych potrzeb, n ie  dłużej jed n ak  jak
do 14 d n i przed rozpoczęciem  i po zakończeniu  tu rnusów .

§ 8. 1. P rzedsięb io rstw o  p row adzące ośrodki w ypoczynkow o-
tu r y s ty c z n e  o n iepełnych  u sługach  w czasow ych (np. n ie  św iad 
czących pełnego w yżyw ień a i ośrodki w ypoczynku św iąteczne
go (S 1, p k t 2) p o k ry w ają  z kosztów  działalności pozaoperacy jnej 
n astęp u jące  koszty:

— am ortyzacji,

— konserw acji i rem ontów  bieżących,

— podatku  od nieruchom ości,

a w  p rzy p ad k u  obiektów  dzierżaw ionych  — czynszu dzierżaw y, 
nie p rzek racza jące  sum y kosztów  am ortyzacji, konserw acji 1 r e 
montów' bieżących oraz podatku  od nieruchom ości.

2. P racow nicy  i członkow ie ich rodzin ponoszą opłaty  za k o 
rzy s tan ie  z usług  ośrodka, o k tórych  m owa w ust. 1, w  w yso
kości p o k ryw ające j koszty jego u trzym an ia  i prow adzenia , po 
m niejszone o koszty, w ym ienione w ust. 1.

3. P rzedsięb io rstw a, k tó rych  pracow nicy  ko rzy s ta ją  z usług 
ośrodków , o k tó rych  m ow a w ust. 1, prow adzonych  przez inne 
przedsięb io rstw a, p a rty cy p u ją  w zasadzie w kosztach, w ym ienio
nych w ust. 1, p ropo rc jonaln ie  do ilości w ykorzystyw anych  
m iejsc.

4. O dpłatność za ko rzystan ie  z usług ośrodków  w ypoczynko
w ych, o k tó re j m ow a w ust. 2, może być zm niejszona przez 
ew eruualr.e  w p ła ty  środków  z funduszu  zakładow ego, innych 
funduszów  społecznych oraz zysków , o k tó rych  m ow a w § 3, 
ust. 4.

§ 9. 1. P racow nicy  jednostek  nic będących przedsięb io rstw am i 
m ogą korzystać z w czasów  pracow niczych w dom ach w czasow ych 
przedsięb io rstw  na zasadach i w aru n k ach  odpłatności, ustalonych  
zarządzeniem  w ram ach  środków  u ję tych  w7 p lanach  p rzedsię
b iorstw , p rzeznaczonych na finansow an ie  w czasów  p raco w n i
czych.

2. W tym  przypadku  jednostk i za tru d n ia jące  tych p raco w n i
ków n ie  p o k ry w ają  w  odniesieniu  do wczasów  ulgow ych — róż
nicy kosztów , o  k tó rych  m ow a w § 3, ust. 9, i kosztów  w ym ie
nionych w  ij 8, ust. 3.

3. R ozm iary ko rzystan ia  na pow yższych w aru n k ach  z w cza
sów7 p rzedsięb io rstw  przez pracow ników 7 jednostek  nie będących 
przedsięb io rstw am i, u sta la  M in:sters,tw o B udow nictw a i P rze 
m ysłu M ateriałów 7 B udow lanych  w uzgodnieniu  z Z arządem  
G łów nym  Z w iązku Zaw odow ego P racow ników  B udow nictw a 
i P rzem ysłu  M ateria łów  B udow lanych.

Z a łą c z n ik  n r  4 d o  z a r z ą d z e n i a  n r  43 M in i s t r a  
B u d o w n i c t w a  i P r z e m y s ł u  M a te r i a łó w  B u d o w 
la n y c h  z d n i a  10 k w i e t n i a  1907 r.

W ytyczne
w spraw ie prowadzenia i finansow ania przyzakładowych urzą

dzeń sportowych oraz ognisk krzew ienia kultury fizycznej.

§ 1. 1. Do p rzyzak ładow ych u rządzeń  sportow ych  zalicza śię 
obiek ty  i urządzen ia, k tó re  stanow ią  m a ją te k  trw a ły  p rzedsię 
biorstw a.

2. P ro w a d z e n i  urządzeń  sportow ych  przy ho te lach  ro b o tn i
czych, p laców kach  k u ltu ra ln o -o św ia to w y ch  i ośrodkach  w ypo- 
czynkcw o-tu rystyczi% ch  zal'cza  się jako  działalność pozaopera- 
cy jną  w zak res ie  hoteli robotniczych, p laców ek k u ltu ra ln o -o św ia 
tow ych i ośrodków  w ypoczynkow o-tu rystycznych , sto su jąc  odpo
w iednie  w ytyczne, zaw arte  w załączn ikach  n r 1, 2 i 3.

3. P row adzen ie  u rządzeń  sportow ych przy szkołach p rzy zak ła 
dow ych zalicza s ę jako  działalność pozaoperacy jną  w zakresie  
p row adzen ia  zaw odow ych szkół p rzyzak ładow ych  -i in te rn a tó w .

§ 2. 1. W stosunku  do zak ładow ych ognisk k rzew ien ia  k u ltu 
ry fizycznej p rzedsięb io rstw a  m a ją  praw o:
1) p rzydzie len ia  odpow iednich  pom ieszczeń na sa le  tren ingow e 

(gm nastyczne),
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2) urządzenia małych boisk sportowych, placów gier, gdy poz
w alają na to w arunki terenowe, a w szczególności w przy
padku budowy nowych zakładów lub rozbudowy istniejących, 

5) ponoszenia kosztów am ortyzacji, remontów i konserw acji u rzą
dzeń, które stanow ią m ajątek trw ały przedsiębiorstw.

2. Pozostałe koszty związane z działalnością i prowadzeniem 
ognisk krzewienia kultury fizycznej (w tym zakupu sprzętu spor
towego) nie mogą być finansowane ze środków przedsiębiorstw.

3. W przypadku prowadzenia międzyzakładowych ognisk krze
wienia kultury  fizycznej — jednostki uczestniczące w prowadze
niu takiego ogniska partycypują w ponoszeniu kosztów, wymie
nionych w ust. 1 pkt 3 i ust. 2, proporcjonalnie do ilości korzy
stających z tych urządzeń.

§ 3. Koszty utrzym ania przyzakładowych urządzeń sportowych 
uraz. koszty i dochody prowadzenia ognisk kultury fizycznej po- 
wdnny być ujęte:

— planem działalności pozaoperacyjnej w zakresie kosztów 
objętych postanowieniem § 2 ust. 1, pkt 3,
prelim inarzem  zakładowych ognisk krzewienia ku ltu ry  fizycz
nej obejmującym w ydatki i dochody w zakresie pozostałych 
kosztów.

KOMUNIKAT I 

W Dzienniku Ustaw ogłoszono:

w nr 8 z 15.3.67 r., poz. 34 rozporządzenie M inistra Spraw  We
w nętrznych z 28.2.67 r. w spraw ie klasyfikacji obiektów budow la
nych i zakładów pracy pod względem niebezpieczeństwa pożaro
wego i zagrożenia wybuchem,

*  b f 9 z 21.3.67 r., poz. 40 rozporządzenie Rady M inistrów z 8.3. 
6? r. w spraw ie zasad ustalania ceny domów mieszkalnych i g run
tów budowlanych sprzedaw anych przez Państw o, sposobu spłaty 
należności, sposobu zaliczania na pokrycie ceny nakładów  poczy
nionych przez nabywcę oraz kategorii osób korzystających 
2 pierw szeństwa przy nabyw aniu domów i gruntów ,

41 rozporządzenie Rady M inistrów z 8.3.67 r. w spraw ie zby
wania ruchomości stanowiących własność Państw a lub podlega
jących sprzedaży przez organy adm inistracji państw owej na pod
stawie przepisów szczególnych,

w nr 11 z 31.3.67 r., poz. 47 rozporządzenie Rady M inistrów 
2 8.3.67 r. w spraw ie gospodarki finansowej instytutów  naukowo- 
badawczych,
p°z. 48 rozporządzenie Rady M inistrów z 8.3.67 r. w sprawie 
Podejmowania środków koniecznych dla usuw ania wad jakości 
Wyrobów oraz w strzym yw ania produkcji wyrobów niskiej ja 
kości,

^  n r 12 z 8.4.67 r., poz. 53 rozporządzenie M inistra Finansów 
2 18.3.67 r. w spraw ie zasad gospodarki kasowej jednostek go
spodarki uspołecznionej.

Monitorze Polskim ogłoszono:

nr 9 z 13.2.67 r.. poz. 47 uchwałę Rady M inistrów nr 9 z 24.1. 
r. w spraw ie obowiązków jednostek gospodarki uspołecznionej 

y zakresie okresowego spraw dzania oraz właściwego stosowania
* W ykorzystywania narzędzi pomiarowych,

48 uchw ałę Rady M inistrów nr 12 z 24.1.67 r. w sprawie 
®bziału jednostek państw owych i spółdzielczych w kosztach pro
s to w a n ia ,  w ykonania i u trzym ania wspólnych obiektów bu
dowlanych gospodarki wodnej,

55 zarządzenie Prezesa Centralnego Urzędu Geologii z 1.2.67 r. 
Vj sprawie w prow adzenia Jednolitego cennika i norm  prac geolo- 
Siczno-dckum entacyjnych,

w nr 10 z 17.2.67 r., poz. 57 zarządzenie nr 3 Prezesa Rady Mi
nistrów  z 16.1.67 r. w sprawie zakresu i trybu wykonywania 
przez Państw ow ą Komisję Cen kontroli stosowania wytycznych 
Rady M inistrów w zakresie ustalania cen, opłat i stawek taryfo
wych,
w nr 11 z 24.2.67 r., poz. 62 zarządzenie Prezesa Centralnego U rzę
du Gospodarki Wodnej oraz M inistra Zdrowia i Opieki Społecznej 
z 31.1.67 r. w spraw ie zasad przeprowadzania pomiarów stężeń 
substancji zanieczyszczających powietrze atmosferyczne, 
w r.r 12 z 28.2.67 r., poz. 64 zarządzenie Przewodniczącego Komisji 
Planow ania przy Radzie M inistrów z 13.2.67 r. w sprawie ogól
nych w arunków umów sprzedaży oraz umów dostawy związanych 
z obrotem z zagranicą pomiędzy jednostkam i gospodarki uspołecz
nionej,

w nr 13 z 1.3.67 r., poz. 85 uchwałę Rady M inistrów nr 26 z 3.2. 
67 r. w spraw ie różnic budżetowych oraz zasad stosowania nie
których cen,
poz. 66 uchwalę Rady M inistrów nr 38 z 23.2.67 r. zmieniającą 
uchwalę w sprawie zapewnienia warunków  dalszego rozwoju 
spółdzielczego budownictwa mieszkaniowego.
poz. 67 zarządzenie M inistra Budownictwa i Przemysłu M ateria
łów Budowlanych z 20.2.67 r. w spraw ie zaktualizow ania um ow
nych term iniów  realizacji niektórych inwestycji,

w nr 15 z 11.3.S7 r., poz. 72 uchwałę Rady M inistrów n r  30
z 10.2.67 r. w sprawie gospodarki finansow ej państwowych biur
projektów,
poz. 73 zarządzenie M inistra Finansów z 22.2.67 r. w sprawie roz
liczeń związanych z wejściem w życie nowych zasad gospodarki 
finansow ej państwowych biur projektów,

w n r 16 z 18.3.G7 r., poz.. 74 uchwałę Rady M inistrów nr 46
z 10.3.67 r. w spraw ie zasad i trybu przyznaw ania praw a do
oznaczania wyrobów znakiem  jakości,

poz. 76 zarządzenie M inistra Budownictwa i Przem ysłu Ma
teriałów  Budowlanych z 1.3.67 r. w sprawie ustalenia ceny 1 m- 
powierzehni użytkowej budynku mieszkalnego dla przeliczeń 
wkładów oszczędnościowych za rok 1966,
poz. 79 zarządzenie M inistra Finansów z 23.2.67 r. zm ieniające za
rządzenie w spraw ie gospodarki finansow ej zakładów budżeto
wych,

paz. 82 zarządzenie Prezesa Urzędu Patentow ego PRL z 9.3.67 r. 
w spraw ie pierw szeństwa do uzyskania patentu na wynalazek 
albo rejestracji wzoru użytkowego, wzoru zdobniczego lub znaku 
towarowego w razie w ystaw ienia wynalazku lub wzoru na XIX 
Targach Krajow ych — wiosna 1967 w Poznaniu w roku 1967 aioo 
zamieszczenia znaku towarowego na towarze wystawionym  na 
tych Targach w roku 1967,
poz. 84 obwieszczenie Polskiego Komitetu Normalizacyjnego 
z 20.2.67 r. w spraw ie ogłoszenia ustanowionych Polskich Norm, 
w nr 17 z 28.3.67 r„ poz. 85 uchwałę Rady M inistrów nr 43 z 3.3. 
67 r. w sprawie akwizycyjnej sprzedaży (dostawy) tow arów  przez 
jednostki gospodarki uspołecznionej,
poz. 88 zarządzenie M inistra Górnictwa i Energetyki z 17.3.67 r., 
w sprawie planowania i kontroli poboru mocy i energii elek
trycznej w  zakładach przemysłowych gospodarki uspołecznionej,

poz. 89 obwieszczenie Polskiego Komitetu Normalizacyjnego 
z 11.3.67 r. w spraw ie ogłoszenia ustanowionych norm branżo
wych,
w n r 19 z 1.4.67 r. poz. 25 obwieszczenie Polskiego Kom itetu 
Norm alizacyjnego z 21.3.67 r. w spraw ie ogłoszenia ustanowionych 
Polskich Norm,
w n r 20 z 6.4.67 r., poz. 97 zarządzenie M inistra Finansów z 23.3. 
67 r. w  spraw ie szczegółowych zasad gospodarowania funduszem 
nowych uruchom ień,
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w  n r  21 z 13.4.67 r.. poz. 99 o b w ieszczen ie  P rz e w o d n icz ąc eg o  K o 
m ite tu  P ra c y  i P la c  z 23 3.67 r. w sp ra w ie  o g ło szen ia  je d n o lite g o  
te k s tu  u c h w a ły  n r  130 R ad y  M in is tró w  z d n ia  4 m a ja  1961 r. 
w  sp ra w ie  p re m io w a n ia  p ra c o w n ik ó w  u m y sło w y c h  w  p a ń s tw o 
w y c h  p rz e d s ię b io rs tw a c h  p rz em y sło w y c h ,

poz. 100 o b w ieszczen ie  P rz e w o d n ic z ą c e g o  K o m ite tu  P ra c y  i P lac  
z 23.3.87 r. w  sp ra w ie  o g ło szen ia  je d n o li te g o  te k s tu  u c h w a ły  n r  132 
R ady  M in is tró w  z d n ia  4 m a ja  1984 r. w  sp ra w ie  zasad  w y n a g ra 
d z a n ia  p ra c o w n ik ó w  z a tru d n io n y c h  w  z je d n o cz e n ia ch  ( je d n o s tk a c h  
ró w n o rz ę d n y c h )  g ru p u ją c y c h  p a ń s tw o w e  p rz e d s ię b io rs tw a  p rz e 
m y sło w e  i b u d o w la n o -m o n ta ż o w e .

K O M U N IK A T  II

Z o sta ły  w y d a n e , a  n ie  są  og łoszone w D z ie n n ik u  U rzęd o w y m  
n a s tę p u ją c e  a k ty  n o rm a ty w n e :

Z a rz ą d z e n ia  M in is tra :

1. n r  24 z  3.3.67 r., z n a k : Z P 2 -P 6 7  w  sp ra w ie  p o d w y ż sz en ia  
. s ta w e k  p ła c  ro b o tn ik ó w  w  n iższy c h  k a te g o r ia c h  z a sz e re g o 

w a n ia ,  z a t ru d n io n y c h  w  p rz e d s ię b io rs tw a c h  b ra n ż y  m e ta lo w e j 
p o d leg ły c h  M in is tro w i B u d o w n ic tw a  i P rz e m y s łu  M a te r ia łó w  
B u d o v rlan y c h ,

2. n r  25 z 8.3.67 r„  z n ak : OR4-003, P4/G7 W sp ra w ie  p o łą c z e n ia  
p rz e d s ię b io rs tw  p a ń s tw o w y c h  pod  n a z w ą  K a r tu s k ie  Z a k ła d y  
C e ra m ik i  B u d o w la n e j,  L ę b o rs k ie  Z a k ła d y  C e ra m ik i  B u d o w la 
n e j,  T c z e w s k ie .Z a k ła d y  C e ra m ik i B u d o w la n e j,

3. n r  27 z 11.3.67 r., z n a k : O T-3/140/67 w  sp ra w ie  u s ta la n ia  n o rm  
i p la n o w a n ia  z ap a só w  w  p rz e d s ię b io rs tw a c h  p o d leg ły ch  M i
n is tro w i B u d o w n ic tw a  i P rz e m y s łu  M a te r ia łó w  B u d o w la n y c h  
i p rz ez  n ieg o  n a d z o ro w a n y c h ,

4. n r  28 z 16.3.67 r., z n ak : M B 2-K /55/67 z m ie n ia ją c e  z a rz ą d z e n ie  
w  sp ra w ie  o z n a c z a n ia  a r ty k u łó w  w p ro w a d z a n y c h  do o b ro tu  
to w a ro w e g o  n a  ry n k u  k ra jo w y m ,

5. n r  30 z 13.3.67 r. z n a k : Z P 2 -I  67 w  sp ra w ie  p re m io w a n ia  za 
m a r s z ru ty z a c ję  p rz ew o z u  ła d u n k ó w  k o le ja m i n o rm a ln o to ro 
w y m i,

6. n r  32 z 30.3.67 r. z n ak : O R 3-033-B 5 87 w  sp ra w ie  z m ia n y  
p rz e d m io tu  d z ia ła n ia  p rz e d s ię b io rs tw a  p a ń s tw o w e g o  pod 
n a z w ą  S łu p sk ie  P rz e d s ię b io rs tw o  I n s ta la c j i  B u d o w n ic tw a ,

7. n r  34 z 31.3.67 r .  z n a k : O R 3-033/B22/67 w  sp ra w ie  p o w o ła n ia  
p rz e d s ię b io rs tw a  p a ń s tw o w e g o  pod  n a z w ą  P rz e d s ię b io rs tw o
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B u d o w n ic tw a  Z a k ła d ó w  C h e m ic zn y c h  „ C h e m o b u d o w a ” — 
Ł ódź,

8. n r  38 z 31.3.67 r. z n ak : O R 4-003/P4 67 w  sp ra w ie  z m ia n y  
n azw y  i p rz e d m io tu  d z ia ła n ia  p rz e d s ię b io rs tw a  p a ń s tw o w e g o  
pod  n a z w ą  P rz e d s ię b io rs tw o  R obó t i G o sp o d a rk i K o p a ln ia n e j 
P rz e m y s łu  C e ra m ik i  B u d o w la n e j,

9. n r  37 z 31.3.67 r. z n ak : OR4-00.3/P5 67 w  sp ra w ie  z m ia n y  s ie 
d z iby  i z a sa d  d z ia ła n ia  p rz e d s ię b io rs tw a  p a ń s tw o w e g o  pod 
n a z w ą  S trz e b lo w s k ie  K o p a ln ie  S u ro w có w  M in e ra ln y c h ,

10. n r  38 z 5.4.87 r. z n ak : ZP/ S  67 w sp ra w ie  w y n a g ra d z a n ia  n ie 
k tó ry c h  p ra c o w n ik ó w  w  p rz e d s ię b io rs tw a c h  b u d o w la n o -m o n 
taż o w y c h ,

11. n r  39 z 5.4.67 r. z n ak : O IT E B /II/1963 '67  w sp ra w ie  o rg a n iz a c j i  
i ro z p o w sz e c h n ia n ia  in fo rm a c ji  o s to so w a n iu  m a te r ia łó w  
z a m ie n n y c h ,

12. n r  41 z 10.4,67 r. z n ak : O R 4 -003 ,P l/67  w  s p ra w ie  n a d a n ia  s t a 
tu tu  p rz e d s ię b io rs tw a  p a tro n a c k ie g o  O p o lsk im  Z a k ła d o m  C e
ra m ik i  B u d o w la n e j,

13. n r  42 z 10.4.67 r. z n a k : Z B PB /67  w  sp ra w ie  p o w o ła n ia  M ię 
d z y re so r to w e j P o d k o m is ji  P ro b le m o w e j do S p ra w  K o o rd y n a c ji  
W y p o sa że n ia  W n ę trz  Z a k ła d ó w  P rz e m y s ło w y c h ;

P ro to k o ły  d o d a tk o w e :

14. z 3.3-67 r. zn ak : ZP2/67 do u k ła d ó w  zb io ro w y ch  p ra c y  w  s p r a 
w ie  p o d w y ż sz en ia  s ta w e k  p ła c  ro b o tn ik ó w  w n iższy ch  k a 
te g o r ia c h  z a sz e re g o w a n ia , z a tru d n io n y c h  w  p rz e d s ię b io rs tw a  
b r a n ż y - m e ta lo w e j ,  w  k tó ry c h  z a s to so w a n o  u s p ra w n ie n ia  o r 
g a n iz a c y jn o  - te c h n ic z n e  o ra z  te c h n ic z n e  n o rm y  p ra c y ,

15. z 25.3.37 r .  z n ak : ZP2/67 do u k ła d ó w  z b io ro w y ch  p ra c y
w  sp ra w ie  z a sad  w y n a g ra d z a n ia  p ra c o w n ik ó w  z a t ru d n io n y c h  
w  k o m ó rk a c h  k o n tro li  te c h n ic z n e j p rz e d s ię b io rs tw  b ra n ż y  
r r e ta io w e i ,  w  k tó ry c h  z a s to so w an o  te c h n ic z n ie  u z a s a d n io n e

h *
j , n o rm y  p ra c y ;

P ism a  o k ó ln e  M in is te r s tw a :

16. n r  9 z 21.3.67 r. z n ak : MP.G7 r. w  sp ra w ie  u t r a ty  m ocy  n ie 
k tó ry c h  p rz e p isó w  z z a k re su  in w e s ty c j i  ro ln ic zy c h ,

17. n r  12 z 12.4.67 r. z n ak : T E -S 1 3  9515,67 w  sp ra w ie  w y k o n y w a 
n ia  b a d a ń  ja k o śc i b e to n  j  w  k o n s tru k c ja c h  b u d o w la n y c h .

D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  M IK . BUD. I P R Z E M . M A T. BUD.
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